
 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 2

SLOVO STAROSTKY 

 Jen velká domýšlivost by mohla jedince vést k přesvědčení, že už ví a zná dost, že se nepotřebuje dál učit, získávat zkušenosti, sondovat, jestli 
jinde to nedělají lépe nebo zkrátka vědí jak dělat věci efektivně.
 I dnes je běžné jezdit „na zkušenou“ do zahraničí a to co je dobré, aplikovat na naše podmínky. Naštěstí ale   jsou i u nás tací, od kterých se lze 
učit a jejichž způsob uvažování není  až tak tradiční. O to pozoruhodnějších výsledků dosáhli!

ZNALOSTÍ A ZKUŠENOSTÍ NENÍ NIKDY DOST

 Nutno předeslat, že oči, které se na obě tyto zkušenosti dívaly, nebyly 

zdaleka jen očima turisty. A také, že dnešní obraz obou sídel je výsledkem 

mnohaletého cílevědomého úsilí, které to vše odstartovalo hned na začátku 

90. let minulého století.

 V obou případech bylo nejprve uděláno to nejdůležitější - tzn. byla prove-

dena analýza aktuální situace, podmínek a celkového potenciálu zájmového 

území a na jejím základě položena otázka: Kam směřujeme, co je naším cílem? 

Od dlouhodobého strategického cíle se pak odvíjely cíle střednědobé a krátko-

dobé a ty pak determinovaly kroky, které je třeba udělat k jejich naplnění.

 Mezi základní otázky, které je třeba si položit, patří i: Jaký majetek je ne-

zbytně nutný a v jakém rozsahu k tomu, aby obec  efektivně zajistila všechny 

své funkce a služby pro občany? Filosofií, která přinesla pozitivní výsledky, bylo 

(a stále je) vlastnit jen to, co je nezbytně nutné, případně nechat spravovat obecní 

majetek soukromníka. Aby takový model mohl fungovat, je třeba, aby smlouva 

byla pro obě strany výhodná, vyvážená, její naplnění reálné a oba partneři k ní přistoupili seriozně.

 Městečko Hluboká nad Vltavou se 4,5 tisíci obyvateli asi není třeba zvlášť představovat. Pravda, hlavní devizou zde vždy byl a je 

proslulý zámek. Nejen tato skutečnost však byla důvodem, proč si Hlubočtí za svou prioritu vybrali cestovní ruch. Kroky, které volili 

k tomu, aby zde byla postupně vybudována kvalitní infrastruktura pro turisty však byly zvažovány tak, aby město zároveň poskytovalo 

dobré podmínky pro život místních obyvatel i firem. Tak jak byla tato filosofie postupně uváděna v život, mohli se o její platnosti pře-

svědčit i ti, kteří zpočátku nevěřili, že turisté jsou pro město přínosem, neboť díky nim mají místní firmy dostatek zakázek – stavebními 

firmami počínaje a restauratéry a ubytovateli konče - a místní obyvatelé nové pracovní příležitosti. Navíc infrastruktura vybudovaná pro 

turisty slouží samozřejmě i místním, a to většinou za výhodnějších podmínek. 

 Na Hluboké tak byla od 90. let dosud proinvestována zhruba 1 miliarda Kč, z toho ale soukromý kapitál činí 85%. Městské investice 

tvoří zejména domov důchodů,kino a divadlo, koupaliště, cyklostezky, zimní stadion a informační centrum. Některá z těchto zařízení 

provozují soukromníci. Na podnikatelské bázi funguje např. i Podnik místního hospodářství, který plní funkci technických služeb 

a spravuje minimální bytový fond.

 K soukromým investicím patří zejména projekt Mezinárodní školy, kde studuje cca 160 studentů ze 30 zemí, tenisový areál s ha-

lou a možností ubytování, bowlingové centrum, jezdecká hala, 2 golfová hřiště, areály pro baseball a  beachvolejbal, rekonstrukce 

Parkhotelu a množství ubytovacích a restauračních zařízení, z nichž mnohá fungují celoročně.

 Obdobnou zkušenost jsme zaznamenali i v obci Lipno nad Vltavou (cca 400 obyvatel), kde po analýze a zásadním rozhodnutí, ja-

kým směrem se vydat, začali postupně uskutečňovat kroky, které dnes nesou své ovoce v podobě úspěšně prosperující obce s nebývale 

kvalitním zázemím pro cestovní ruch.

 Nevím, jaké zkušenosti máte s opisováním vy, ale mně se to pokaždé vymstilo! Vždycky je nakonec nejlepší využít všech znalostí, 

zkušeností a příkladů „dobré praxe“ k nalezení vlastního směřování. Obdobnou cestou by se mohlo vydat i naše město. Je pak třeba dojít 

ke společnému konsenzu, že to opravdu chceme, být připraven na spoustu práce, ale hlavně mít vůli a vytrvalost pro běh na dlouhou trať.

Ivana Červinková, starostka

Zkušenosti z Hluboké nad Vltavou a Lipna nad Vltavou



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 3

Uzávěrka

prosincového čísla

15. 11. 2005

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 5 - 6

 Informace z radnice

Str. 6 

 Informace pro občany

Str. 7 

 Zdraví - drogy - farmaka

Str. 8

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 9

 Zaujalo nás

Str. 10 - 11

 Společenská kronika

Str. 12 - 14

 Kultura

Str. 15 

 Církve

Str. 15 - 17 
 Z našich škol

Str. 19  
 Ze spolků a organizací

Str. 20 
 Tipy na výlet

Str. 20

 Z historie

Str. 21 - 22

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Listopad 2005

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na směnu pozemků parc. č. 111/33 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 

16 m2, parc. č. 111/34 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 17 m2,  parc. č. 111/35 (ostatní plocha 

- zeleň) o výměře 34 m2 a parc. č. 111/36 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 20 m2 v majetku ČR - 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 4 - Nusle a pozemku parc. č. 707/68 

(ostatní plocha - silnice) o výměře 28 m2 v majetku Města Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě 

okružní křižovatky ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

� se zveřejněním záměru na darování pozemků parc. č. 707/64 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 

o výměře 129 m2 a parc. č. 707/67 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 108 m2 v majet-

ku města Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě okružní křižovatky ve městě a katastrálním území 

Kostelec nad Orlicí

� s výsadbou živého plotu kolem domu čp. 1453 v ulici K Tabulkám dle doporučení odborníka

� s uzavřením nájemní smlouvy s pí. JUDr. Evženií Pichertovou na nebytové prostory v čp. 530 

s účinnosti od 1. 7. 2005 do 31. 12. 2005 za  stávajících podmínek

� s prodloužením smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 2570 o výměře 1.191 m2 a parc. č. 2571 

o výměře 1.032 m2 vedené v kultuře louka v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s účinnosti od 1. 9. 2005 

do 31. 8. 2010

� s uzavřením smlouvy o zřízení a provozování distribuční datové sítě v bytovém domě v ul. 

K Tabulkám čp. 1453(25 b. j.) se společností ERKOR, s. r. o., Hradec Králové 8 na dobu neurčitou

� s vyvěšením záměru obce pronajmout pozemky: parc. č. 3960/8 vedený v kultuře zahrada o výmě-

ře 410 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí a parc. č. 3960/9 vedený v kultuře zahrada o výměře 355 m2 

v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá

� s vyvěšením záměru obce o pronájmu pozemku parc. č. 3960/8 vedeného v kultuře zahrada o vý-

měře 410 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí a  pozemku parc. č. 3960/9 vedeného v kultuře zahrada 

o výměře 355 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá

� s poskytnutím příspěvku ve výši 4.000,-- Kč Pečovatelské službě na zajištění autobusu na výlet 

pro seniory z rozpočtu Odboru sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

� s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 763 po paní Šabatové panu 

Jaroslavu Sychrovi, na dobu určitou od 1. 10. 2005 do 30. 9. 2006. Jako náhradníka rada města 

určuje paní Alenu Sejkorovou,  Kostelec nad Orlicí

� s výší vybíraného vstupného na festival Tůmův Kostelec 2005 ve výši 50,-- Kč/osobu na kon-

certech konaných v pátek a v neděli, na sobotním koncertě v kostele bude vybíráno vstupné 

dobrovolné. Při zakoupení vstupenek na oba koncerty se cena stanoví na 80,- Kč

� s podnájmem části objektu sauny paní Naděždě Matějkové za účelem provozování samostatné 

živnosti v oboru kosmetika

� s účtováním úschovného za uskladnění nábytku bývalých nájemců objektu ev. č. 27 ve skladu 

v areálu bývalých kasáren společností Technické služby, s. r. o. Úschovné budou účtovat Technické 

služby, s. r. o. Kostelec nad Orlicí

� vzhledem ke zvyšování provozních nákladů s úpravou usnesení č. 22/2005 bod 3 g) týkající se cen 

za využívání prostor víceúčelového sportoviště v Kostelci nad Orlicí schválených radou města dne 

29. 8. 2005

RM schvaluje
� podmínky pro výběr nájemníků a uzavírání nájemních smluv k bytům postavených z prostředků 

Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu nájemních bytů v obcích pro příjmově vymezené osoby

� seznam výběru nových nájemců do rekonstruovaného objektu s 19 b. j., za předpokladu, že budou 

splňovat podmínky pro výběr nájemníků a uzavírání nájemních smluv k bytům postavených v rámci 

programu „Podpora výstavby nájemních bytů pro příjmově vymezené občany“

� zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v čp. 1110 a 1111, ul. Rudé armády v k. ú. Kostelec 

nad Orlicí

� zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc. č. 722/1 (trvalý travní porost) v k.ú. Kostelec 

nad Orlicí za účelem využití jako předzahrádku

� dodatky ke smlouvě o poskytnutí závodního stravování pro kategorii důchodce a cizí strávník

� volební  řád školské rady a ukládá ředitelům základních škol, aby navrhli členy rady smlouvu 

s Českou poštou, s. p. upravující Režim předávání datových souborů k automatizovanému po-

dání poštovních poukázek B

� výpověď nájmu bytu II. kategorie, číslo 5 nacházejícího se v prvním nadzemním podlaží domu 

čp. 180 v ul. Za Drahou v Kostelci nad Orlicí,  a to z důvodu dle ustanovení § 711 odst. d) ob-

čanského zákoníku v platném znění 

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 12. 9. 2005  (č.23/2005)

Titul. str.: Divoká Orlice
 foto: J. Martinec ml.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 4

RM souhlasí
� s  použitím znaku Města Kostelec nad Orlicí na připravované 

mapě města, kterou bude vydávat firma KOMPAKT spol. s r. 

o., Poděbrady

� s přidělením bytu v DPS, Frošova čp. 1414 po paní Kubové 

paní Miladě Rejmišové, na dobu určitou od 1.10.2005 do 

31.3.2006. Jako náhradníka RM určuje paní Miroslavu 

Tomáškovou, Kostelec nad Orlicí, jejíž zdravotní stav se také 

zhoršil a je nutné umístění v DPS (z tohoto důvodu nebyl 

respektován pořadník žadatelů o přidělení bytu v DPS).

� s nákupem nového vozidla pro Pečovatelskou službu Kostelec 

nad Orlicí v rámci schváleného rozpočtu DPS

� jako Valná hromada KBP s.r.o. s odepsáním pohledávky za 

firmou Telegon, a.s. Praha v částce 1.487,- Kč.  

� s výší  nájemného a výší kauce v domě s 19 b.j. dle předlohy  

� se seznamem potenciálních zájemců o bydlení v domě s 19 b.j. 

s tím, že se s tímto seznamem bude dále pracovat podle pravi-

del pro obsazování těchto bytů

� se zněním nové přílohy č.2 - nájemné  tepelných zdrojů plat-

né od 13.7.2005  s uvedenou změnou

� s návrhem nové přílohy k mandátní smlouvě uzavřené 

s Kosteleckým bytovým podnikem, s.r.o. podle § 566 a násl. 

ze dne 26. 9. 2005  (č.24/2005)

� výpověď nájmu bytu IV. kategorie, číslo 1 nacházejícího se 

v prvním nadzemním podlaží domu čp. 121 v ul. Zoubkova 

v Kostelci nad Orlicí,  a to z důvodu dle ustanovení § 711 odst. 

d) občanského zákoníku v platném znění. 

� Vyklizení nebytových prostor v domě čp. 121 v ulici Zoubkova 

v Kostelci nad Orlicí, nacházejících se v prvním nadzemním 

podlaží domu, a to prostor označených číslem místnosti 3 - 7, 

bez právního důvodu

RM neschvaluje
� zveřejnění záměru pronajmout část pozemku parc.č. 4115/4 

(ostatní plocha - zeleň ) v k.ú. Kostelec nad Orlicí za účelem 

umístění buňky

RM bere na vědomí
� zprávu o plnění rozpočtu a hospodářské činnosti společnosti 

Kostelecký bytový podnik, s. r. o.

� ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 1110 

a 1111 k 31. 10. 2005.

� rozšíření poskytovaných služeb v městské knihovně v Kostelci 

nad Orlicí po navýšení pracovního místa.

� zápisy kulturní komise č. 3 - 6/2005. 

� informaci z jednání dozorčí rady společnosti Technické služby 

ze dne 26. 8. 2005.

� informaci z jednání dozorčí rady společnosti Kostelecký bytový 

podnik, spol. s r. o. ze dne 8. 8. 2005

RM zřizuje
� školskou radu ke dni 1. 1. 2006 a stanovuje celkový počet 9 členů 

rady podle § 167., odst. 2 zákona 561/2004 Sb., školského zákona

RM ukládá
� jednateli spol. Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. do dalšího 

jednání rady města předložit návrhy k řešení finanční situace 

společnosti

� ing. Miluši Černohousové a ing. Jiřímu Svátkovi jednat s paní 

Kratochvílovou, jednatelkou ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s.,  o zvý-

šení ceny akcií ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 

RM odvolává
� pana Vladimíra Limmla z funkce ředitele školy Kostelec nad 

Orlicí - Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou ke dni 

31. 12. 2005 z důvodů organizačních změn, jejichž důsledkem 

je zrušení vykonávané funkce

Obchodního zákoníku na zabezpečování správy majetku měs-

ta Kostelec nad Orlicí ze dne 5.4.2001. Platnost nové přílohy 

od 27. 9. 2005

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku - zahra-

dy parc.č. 2705/25 o výměře 100 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí 

s účinnosti od 1.10.2005 do 30. 9. 2009

� se zněním přílohy č. 2  dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 251 

ze dne 27.1.2003 k nájemní smlouvě 

� s farmou Tichý a spol. a.s.  

� se zněním přílohy č. 2  dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 251 

ze dne 27.1.2003 k nájemní smlouvě 

� s farmou Tichý a spol. a.s.  

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 1 v  č.p. 1106 v ulici 

Rudé armády v Kostelci nad Orlicí 

� s účinnosti od 1.1.2006 na dobu neurčitou

� s předáním záležitosti ukončení nájemního vztahu k objektu 

v Rokytnici v O.H. firmě PRO Consulting, s.r.o., Hradec 

Králové. 

� s uzavřením smluv na střežení objektů městskou policií pro 

subjekty - Dům dětí a mládeže, Základní umělecká škola 

F. I. Tůmy, ZŠ náměstí a ZŠ Komenského

� s použitím městského znaku v propozicích na Republikové 

finále ve stolním tenise středních škol  a s finančním příspěv-

kem ve výši 1000 Kč, a to 500 Kč z grantu Federal Mogul a.s. 

a 500 Kč z grantu podpory a rozvoje

� s převedením částky 4 281,50 Kč z kapitoly BESIP na Evropský 

den bez aut. 

RM schvaluje
� pořadník žadatelů na byt v DPS, objekt Frošova čp. 1414: 1) 

Miroslava Tomášková, Kostelec nad Orlicí (klientka má 

zavedenou PS), 2) Pavla Hrušková,  Kostelec nad Orlicí (kli-

entka navštěvuje Domovinku), 3) Dáša Šebková, Kostelec 

nad Orlicí (klientka nemá zavedenu PS, pečují známí), 4) 
Marie Procházková, Kostelec nad Orlicí (v současné době se 

zdržuje v Teplicích, kde využívá služeb PS). Objekt Frošova 

čp. 763: 1) Alena Sejkorová, Kostelec nad Orlicí (využívá 

PS), 2) Jaroslava Hikadová, Kostelec nad Orlicí (nevyužívá 

PS), 3) Věra Frantíková, Kostelec nad Orlicí (nevyužívá PS). 

K návrhu pořadníku na čp. 1414 je třeba dodat, že první 

v pořadí byla paní Hrušková, ale z důvodu akutního zhoršení 

zdravotního stavu u dvou klientek PA paní Rejmišové a paní 

Tomáškové došlo k přehodnocení pořadníku a k přidělení 

bytu v DPS mimo pořadník

� zveřejnění záměru zapůjčit část pozemku parc.č. 2355 (bývalá 

vojenská studna ) v k.ú. Kostelec nad Orlicí

� změnu sazeb nájemného za pronájem pozemků města obča-

nům k zahrádkářským a rekreačním účelům od 1.1.2006 takto: 

pozemek typu I = zahrádka 3,00 Kč/m2, typu II = zahrádka se 

stavbou 4,00 Kč/m2, typu III = pozemek s omezením (Morávka) 

2,00 Kč/m2

� finanční příspěvek z grantu podpora a rozvoj neprofesionál-
ních kulturních aktivit Smíšenému pěveckému sboru Orlice 
ve výši 3 677,--.

RM bere na vědomí
� zprávu SMM o stavu plnění dlouhodobě sledovaných úkolů 

z usnesení rady a zastupitelstva města.

� informaci o výsledcích jednání o přemístění ordinace lékařů 

z pronajatého městského objektu DPS ve Frošova 1414

� návrh na rozšíření Denního centra pro seniory - Domovinky.

� zápisy z  bytové komise č.6 - 8/2005 

� zápis z kulturní komise č. 7/2005

� zápis z komise pro rozvoj města a regionu z měsíce září 2005

� zápis ze sociální a zdravotní komise č. 3/2005

RM doporučuje
� zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č.  1272/4 (ostatní 

plocha - ostatní komunikace) o výměře 40 m2 v Purkyňově 

ulici ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí . 



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 5

INFORMACE Z RADNICE

NOVELA ZÁKONA
O OBČANSKÝCH PRŮKAZECH

 Dnem 1. října 2005 nabyla účinnosti novela zákona č. 328/1999 

o občanských průkazech. Na základě této novely občané, kteří se 

narodili před 1. 1. 1936 a nemají ve svých občanských průka-

zech vyznačenou dobu platnosti konkrétním datem, nemusí 

provádět výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných 

údajů za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji.

 Nejpozději do 30. listopadu 2005 musí všichni ostatní obča-

né, kteří mají občanský průkaz bez strojově čitelných údajů vy-

daný do 31. prosince 1994 požádat o vydání nového občanského 

průkazu se strojově čitelnými údaji.

 K cestě do států Evropské unie lze od 1. ledna 2006 použít 

jako cestovní doklad také občanský průkaz se strojově čitelnými 

údaji, nelze již použít občanské průkazy bez strojově čitel-

ných údajů.

Mgr.  Zdeněk Douda
vedoucí správního a organizačního odboru

� zastupitelstvu města uzavření smlouvy  na darování pozem-
ků parc. č. 707/64 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 
o výměře 129 m2 a parc. č. 707/67 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace) o výměře 108 m2 v majetku města Kostelec nad 
Orlicí, to vše v lokalitě okružní křižovatky ve městě a kata-
strálním území Kostelec nad Orlicí s budoucím vlastníkem 
Královéhradeckým krajem, Wonkova 1142, 500 02 Hradec 
Králové (správou darovaných nemovitostí bude pověřena 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové - Plačice)

� zastupitelstvu města prodej  pozemku parc. č. 2252/2 (zasta-
věná plocha - jiná stavba) o výměře 3 m2 v ulici Procházkova 
ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí. 

RM revokuje
� bod č. 4.k) z usnesení č. 31/2004 ze dne 29. 11. 2004, kterým 

doporučila zastupitelstvu města prodej pozemku parc. č.  1272/4 

(ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 40 m2 v Purky-

ňově ulici ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM pověřuje
� místostarostu města, aby učinil kroky směřující k nákupu 

adekvátního vozidla pro potřeby Pečovatelské služby

RM trvá
� na stávající výši nájemného v domě s 25 b.j.v ulici 

V Tabulkách

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD SEYKOROVA

MĚSTSKÉHO PARKU

 Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí přijalo usnesením 

na svém zasedání konaném dne 17. října 2005 pod bodem 2, 

písm. h) tento návštěvní řád Seykorova - městského parku

Čl. I.

Návštěvní doba

1. Městský park slouží potřebám veřejnosti a je volně přístupný  

kdykoliv.

Čl. II.

Povinnosti návštěvníků

1. Návštěvníci jsou povinni chovat se tak, aby zachovávali veřej-

ný pořádek.

2. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout pokynů strážníka 

městské policie podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní poli-

cie, ve znění pozdějších předpisů.

3. Na území městského parku je zejména zakázáno: 

 a) znečišťovat parkové plochy a zařízení (lavičky, veřejné 

osvětlení, přístupové cesty apod.)

 b) vyšlapávat nové chodníky, poškozovat a ničit lavičky, 

trhat květiny, otrhávat květy stromů a keřů, lámat větve, 

lézt po stromech, přelézat ploty, tábořit, rozdělávat oheň, 

lovit ptactvo

 c) vjíždět vozidly do městského parku mimo vozidel do-

pravní obsluhy, vozíků pro nemocné a dětských kočárků

 d) jízda na jízdním kole

 e) volné pobíhání psů po městském parku a znečišťování 

parkových ploch psími exkrementy 

 f) rušit hlukem ostatní nad míru přiměřenou poměrům 

městského parku

 g) odhazovat odpadky mimo místa k tomuto účelu určená 

a tím znečišťovat veřejné plochy   

 h) zcizování okrasných dřevin a vzácných rostlin 

Čl. III.

Kontrola dodržování návštěvního řádu

1. Subjektem oprávněným k provádění kontroly a dodržování 

povinností je městská policie. Oprávnění městské policie 

upravuje zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů.

2. V případě porušení povinností návštěvníků parku si subjekt 

kontroly může vyžádat součinnost Policie ČR.

Čl. IV.

Sankce

1. Porušení těchto povinností stanovených příslušnými právními 

předpisy bude sankcionováno, a to podle zákona č. 200/1990 

Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), popř. jiných právních 

předpisů.

2. V rozsahu vymezeném zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněna ukládat 

sankce i městská policie.

Čl. V.

Účinnost

 Toto ustanovení nabývá účinnosti dne: 18. 10. 2005.

Ing. Ivana Červinková, starostka města
Ing. Jiří Bartoš, místostarosta města

ÚPRAVA TRAVNATÝCH PLOCH NA NÁMĚSTÍ

 Každé město má své náměstí a jeho nedílnou 

součástí je kromě historických památek také zeleň 

a travnaté plochy. Proto i naše město přistoupi-

lo k realizaci záměru, který spočívá v regeneraci 

současných travnatých ploch. Konkrétně se jedná 

o práce, v rámci kterých by mělo dojít k terénním 

úpravám stávajících rabátek, tj. založení nového 

trávníku, obnově záhonů s růžemi. Poté bude na takto nově 

upravených  plochách zajištěna následná a pečlivá údržba. 

 Práce budou rozděleny na dvě etapy. Do konce tohoto roku 

budou ze záhonů vyjmuty veškeré růže, které budou dočasně 

založeny v městském zahradnictví. Hlína v záhonech bude 



 Zpravodaj města Listopad 2005  str. 6

zryta  a obohacena o nové živiny. Na jaře příštího roku pak 

bude akce pokračovat terénními modelacemi (odstranění drnu 

na všech rabátkách, doplnění obrubníků u rabátek v severní 

části náměstí, navezení potřebné kvalitní zeminy), zpětnou 

výsadbou růží a následným osetím rabátek novým travním se-

menem. 

 Rádi bychom touto informací našli pro tyto práce pochopení 

u občanů města, protože v opačném případě nebude naše město 

vypadat nikdy tak, jak bychom si všichni přáli. 

KALENDÁŘ 2006 - KULTURNÍCH,
SPORTOVNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ  

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

STAROSTKA MĚSTA KOSTELEC N. ORL.

zve občany města na jednání zastupitelstva 
dne 14. 11. 2005 v SK Rabštejn od 18,00 hod.

Program jednání:
Školství, tělovýchova a kultura ve městě,

činnost rady města.

 Město Kostelec nad Orlicí připravuje již 3. vydání Kalendáře  

kulturních, sportovních a společenských akcí v Kostelci nad Orlicí 

pro rok 2006. Dovoluji si Vás proto touto cestou požádat o seznam 

Vámi připravovaných akcí na rok 2006. Vámi zaslané údaje by 

měly obsahovat termíny konání akcí (přesné datum nebo alespoň 

měsíc), název a místo konání akce, kontakt na pořadatele.

 Výše uvedené údaje prosím zasílejte nejpozději do 30. listopadu 

2005 na odbor školství, kultury a tělovýchovy nebo na e-mail: sarka.

slezakova@muko.cz.

 Město Kostelec nad Orlicí pro Vás připravuje Vánoční kalendář 

kulturních a společenských akcí v Kostelci nad Orlicí. Dovolujeme 

si  tedy oslovit všechny, kteří budou v čase vánočním připravovat 

zajímavé akce, na které by chtěli  pozvat ostatní spoluobčany, 

o jejich zaslání (přesný datum, čas a místo konání se stručným 

popisem akce).

 Výše uvedené údaje prosím zasílejte nejpozději do 15. listopadu 

2005 na odbor školství, kultury a tělovýchovy nebo na e-mail: sarka.

slezakova@muko.cz.

VÁNOČNÍ KALENDÁŘ KULTURNÍCH
A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ  

V KOSTELCI NAD ORLICÍ 2005

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY
A NÁVŠTĚVNÍ SLUŽBY DOSPĚLÉ

LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI (LSPP)
V RYCHNOVĚ N. KN. OD 1. ŘÍJNA 2005

INFORMACE PRO OBČANY

DĚTSKÁ  LSPP V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
DISPEČINK: 494 535 444

 PO - PÁ SO + NE + svátky

 v ambulanci 16:00 - 22:00  8:00 - 22:00
 dětského odděl.

 nemocnice RK

 návštěvní služby  nejsou  

Ve všední dny a mimo tyto ordinační hodiny

dětská oddělení oblastních nemocnic.

Po 22:00 hodině u závažných stavů budou pacienti ošetřeni
v odborných ambulancích nemocnice RK.

ON Rychnov nad Kněžnou a.s., Jiráskova 506

DOSPĚLÁ LSPP V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
DISPEČINK: 494 535 444

 PO - PÁ SO + NE + svátky

 ambulance 16:00 - 22:00 8:00 - 22:00
 návštěvní služby 16:00 - 22:00 8:00 - 22:00

Po 22:00 hodině u závažných stavů budou pacienti ošetřeni
v odborných ambulancích nemocnice RK.

Dětská lékařská služba první pomoci zůstává nezměněna.

ON Rychnov nad Kněžnou a.s., Jiráskova 506

V případě ohrožení života volejte
zdravotnickou záchrannou službu tel.č. 155.

 Navštívili jste v září Městský úřad v Kostelci 

nad Orlicí? Pokud ano, jistě Vaší pozornosti ne-

unikla výstava dětských obrázků a keramických 

výrobků. Autory vystavených prací, které vznikly 

ve výtvarné dílně Pobytového střediska SUZ, jsou 

děti žadatelů o udělení azylu a také žáci a studenti základních 

a středních škol mikroregionu, jejichž návštěvy ve výtvarné dílně 

se staly pravidelnými. Nově v letošním školním roce přicházejí do 

PoS i děti z MŠ Mír. 22. září  bylo další příležitostí k otevřenějším 

vztahům mezi obyvateli Kostelce a žadateli o azyl, a pro děti z PoS 

šancí k hlubšímu poznání českého prostředí. Zúčastnily se totiž 

akcí pro školáky a předškoláky pořádaných Městským úřadem 

Kostelec nad Orlicí při příležitosti Dne bez aut.

 Pracovníci PoS pravidelně připravují pro žadatele o azyl výlety 

do okolí Kostelce i po celém kraji. V průběhu září jsme se vypra-

vili na Slavnosti královny Elišky v Hradci Králové, na náchodský 

zámek, do Jičína - Města pohádek nebo na Staročeský jarmark do 

Litomyšle. Na pozvání Sportovního klubu Nové Město nad Metují 

se žadatelé z PoS Kostelec nad Orlicí za doprovodu pracovníka 

PoS pana Štefana Trebatického zúčastnili přátelského utkání ve 

volejbale. Sportovní klání se konalo dne 18.9.2005 na kurtech již 

zmíněného klubu. Po sehrání zápasu byli všichni hráči pozváni do 

Klubu na posezení u kávy.

     Výlet byl spojen s prohlídkou železobetonového vojenského 

opevnění  HANIČKA u Rokytnice v Orl.horách. 

 Při všech zmiňovaných akcích však nejde jen o to, aby žadatelé 

o azyl „zabili“ volný čas, vždyť jedině když budeme vzájemně pozná-

vat svoji kulturu a národnostní rozdíly, poznáme, kolik společného 

nás spojuje. Žijeme přece na stejné Zemi a pod jedním sluncem.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí Správa uprchlických zařízení MV ČR

SPRÁVA UPRCHLICKÝCH ZAŘÍZENÍ MV
POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

Akce konané v PoS Kostelec nad Orlicí
za měsíc září



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 7

ZDRAVÍ - DROGY FARMAKA

 Vaše dítě přijde domů v podivném stavu, 

zřejmě pod vlivem nějaké drogy. 

 Nejdřív se projeví emoce. Někdo se rozčílí, jiný 

má chuť zoufale plakat, další pocítí silnou potřebu 

o dítě pečovat a starat se a někdo pocítí toto všechno 

najednou. V každém případě je dobré tyto pocity nepotlačovat, 

ale vyjádřit je. Nicméně ne v právě v tu chvíli před dítětem. Je 

lepší si sednout s manželem nebo manželkou někam vedle a tam 

nechat chvíli emoce pracovat. Někdy poslouží kamarád, přítelky-

ně. Když to nejde jinak, může být v tu chvíli společníkem i starší 

dítě, pokud je v pořádku a dostatečně staré. A někdy docela po-

stačí, když se člověk odreaguje sám, nechá hlavou projít všechny 

dramatické myšlenky, představy a plány. 

 Po takové pauze, která by neměla trvat příliš dlouho, je dobré 

přistoupit k hovoru s dítětem. Vyhněte se fyzickému kontaktu 

- trestání i objímání. To, že situaci nějak prožíváte, dítě pocítí. 

Pokud ho máte rádi, nejde to skrýt. Je však jistější využít v danou 

chvíli víc rozum než silné emoce. 

 Pokud má dítě výrazně změněnou náladu a chování - je hod-

ně jiné, než jej znáte, znamená to, že je zřejmě značně ovlivněné 

drogou. V takovém momentu není nijak užitečné do hloubky 

probírat okolnosti problému, vše zjišťovat nebo dlouze debatovat 

o tom, co je vhodné, kdo má na co právo atd. 

 Pokud je dítěti zle, ztrácí vědomí, pohybuje se nekoordinovaně, 

je dlouhodobě bledé, nemá kontrolu nad svou agresí, tak je vhodné 

kontaktovat odbornou pomoc. Je možné zavolat rychlou pomoc, 

kontaktovat rodinného lékaře. V každém případě je důležité pře-

dejít pochybení při vážných zdravotních komplikacích nebo život 

ohrožujících problémech. Samozřejmě - pokud některé projevy již 

znáte, můžete být klidnější a situaci nedramatizovat. Uživatel hero-

inu může přijít ve stavu, kdy opakovaně usíná při hovoru - pak je 

volání sanity plýtváním sil. Zabýváme se však situací, která je nová. 

A v takovém případě si nikdo nemůže být jist, zda jsou komplikace 

běžným průvodním znakem nebo vážným rizikem. 

 Jestliže můžeme s dítětem normálně mluvit, jeho chování 

a vzhled jsou změněny jen do určité míry, dokáže reagovat a po-

hybovat se bez obtíží a nálada, byť změněná, je únosná, můžeme 

pokračovat. Ještě než ho začneme obviňovat, vykládat, co všech-

no si o věci myslíme, požádáme o vysvětlení. Je-li to možné, 

trváme na věcném popisu - kdy, kde a s kým byl/a a co si vzal/a. 

Je dobré stručně a jasně vyjádřit svůj postoj k věci nebo k situ-

aci. Odehrává-li se vše v nočních hodinách, odložíme případná 

výchovná opatření a další ujednání na další den. Ujistíme se však, 

že bude jasné, kdy a o čem se budeme dále dohadovat. 

 Racionální dohoda o důsledcích pravděpodobného kontaktu 

s drogou, by měla následovat brzy, pokud možno následující den. 

Mohou nastat dvě varianty 

1. Dítě popírá, že by bylo pod vlivem čehokoliv, případně při-

pouští alkohol (zvláště je-li v rodině tolerován) 

2. Dítě připouští užití drogy (nebo značnou opilost) 

 V prvním případě se k situaci můžete postavit opět ně-

kolika způsoby: 

 - Přijmete jeho verzi, protože se vám jeví pravděpodobná. 

 - Nebo máte dost důkazů a pochybností a budete dál trvat 

na svém a prosazovat řešení toho, že dítě drogy užívá. 

 - Situace není jasná a vy můžete upřesnit pravidla a pod-

mínky společného soužití a další vývoj pozorovat. 

PROBLÉMOVÉ SITUACE V RODINĚ

Autor: PhDr. Martin Hajný, Richard Kořínek, Mgr. Michal Majer

Domů přišlo podroušené dítě

 Pokud se do života dítěte dostanou drogy, je pravděpodobné, 

že se bude snažit užívání utajit a pokračovat v něm. Dospívající 

jsou v mystifikacích mistři. Není proto vhodné zůstat jen u slov, 

přesvědčování a slibů. V dohodě následujícího dne by měla být 

stanovena nebo přinejmenším oprášena a upřesněna některá 

pravidla. Měli byste jasně říci, co očekáváte, jak to budete kont-

rolovat a jaké budou důsledky nedodržení. 

 Je velmi důležité, aby tato racionální reakce na zjevné poru-

šení dohodnutých pravidel (včetně pravidla o neužívání drog), 

proběhla otevřeně a pokud možno v přítomnosti obou rodičů. 

Jednotný postoj obou rodičů je nezbytná podmínka. Jisté je, že 

v případě rozvedených manželů je situace složitější, ale stejně je 

ve většině případů řešitelná. Pak je vhodné se při každém nesou-

ladu vracet k původnímu smyslu setkání rozvedených partnerů 

- spojit se ne jako manželé, ale jako rodiče, kteří chtějí, aby jejich 

dítě prošlo do dospělosti zdravé a bez vážných problémů. 

 Jakmile se dítě dostane (a to se samozřejmě netýká jen drog) 

do situace, v níž se rozehraje konflikt a manipulace mezi rodiči, 

je možné, že toho začne zneužívat. A někdy to ani nečiní úmysl-

ně, navíc není možné se mu divit. Je možné, že se některá pra-

vidla hry budou týkat i dalších členů rodiny - babiček, dědečků, 

sourozenců, tchyní apod. V takovém případě je nejvýhodnější za-

ujmout jednotný postoj. Pokud to není možné (často se to stává), 

tak je nutné, aby bylo stanoveno, kdo za současnou strategii vůči 

dítěti bude odpovídat. Ostatní nemusí souhlasit, ale nesmí jeho 

rozhodnutí bojkotovat. Pokud to není možné zaručit v rámci ro-

dinné komunikace, nezbývá než navštívit instituci, kde nabízejí 

rodinou terapii nebo konzultace pro rodiče v takových situacích. 

Nejednotnost a chronická konfliktnost je živnou půdou pro po-

kračování v rizikovém chování. 

Pravidla, která je vhodné v důsledku podobného incidentu 

znovu probrat se obvykle točí kolem 

 - příchodů domů 

 - docházky do školy 

 - domácích prací a úklidu 

 - vzájemné komunikace a chování 

 - kapesného 

 - a samozřejmě toho, zda si může dítě ve svém věku rozho-

dovat o tom, co bude dělat, a zda mezi ty „jeho” věci patří 

užívání drog. 

Na závěr této části si připomeňme několik důležitých bodů 

1. Zjistíme a případně vyřešíme možné vážné zdravotní problé-

my, které by dítě momentálně mohlo mít, případně využije-

me lékařskou pomoc. 

2. První vlnu emocí necháme odplynout v přítomnosti někoho 

jiného nebo s ní zůstaneme sami a počkáme na první racio-

nální nápady 

3. Necháme dítě objasnit situaci a sami mu krátce a jasně sdělí-

me svůj pohled a názor na věc 

4.  Naplánujeme bez dalšího odkládání dostatečně klidný čas na 

vážnou debatu o události a případných dalších krocích 

5.  Připravíme se na ni, zvážíme, kdo by na ní měl být, případně 

informujeme i další členy rodiny 

6.  Na setkání by měli být oba rodiče, pokud to není možné nebo 

vhodné, měli by se předtím dohodnout o nejdůležitějších 

postojích 

7.  Kromě drog se při takovém povídání věnujeme i dalším bo-

dům společného soužití 

8. V následující době jsme důslední a hodnotíme situaci podle 

skutečných věcí a chování, nejen podle slov



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 8

Nepropadejte podzimní depresi,
využijte předprodeje vstupenek

z internetového portálu www.vstupenky.cz
a dobře se bavte:

4.11.2005 v 21:00 hodin (Pá): 
Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

TŘI SESTRY 

Pořádá:79PROMOTION s.r.o. /Koncert 150.00 Kč/ 

 05.11.2005 v 21:00 hodin (So): 
 Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa)

 o 5 & Radeček 

 pořádá: 79 PROMOTION s.r.o. /Koncert 90.00 Kč/ 

07.11.2005 v 20:00 hodin (Po): 
Pardubice, ČEZ aréna (nečíslovaná místa) 

TEAM, X - TOUR 2005 

Vstupenky ze 17.6.2005 zůstávají v platnosti. 

Pořádá: 79PROMOTION s.r.o. [Koncert 350.00 Kč] 

 10.11.2005 v 19:00 hodin (Čt): 
 Hradec Králové, KD Střelnice (nečíslovaná místa) 

 DIVOKEJ BILL 

 Pořádá Agentura FAR Hradec Králové /Koncert 240.00 Kč/ 

11.11.2005 v 21:00 hodin (Pá): 
Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

KURTIZÁNY Z 25. AV 

Pořádá: 79PROMOTION s.r.o. /Koncert 130.00 Kč/ 

 12.11.2005 v 15:00 hodin (So): 
 Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

 DĚTSKÁ MAXIDISKOTÉKA 

 pořádá KD Hronovická /Akce pro děti 50.00 Kč/ 

16.11.2005 v 21:00 hodin (St): 
Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

Horkýže Slíže [i] 

pořádá. 79 PROMOTION s.r.o. /Koncert 120.00 Kč/ 

Kontaktní údaje: Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

  I. J. Pešiny 39, 517 41  Kostelec nad Orlicí

  Tel: 494 337 261, E-mail: rtic@muko.cz

Otevírací doba: Po - Pá: 9:00 - 17:00 So a Ne: ZAVŘENO

RTIC, O. P. S. V KOSTELCI NAD ORLICÍ

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

 Barvy podzimu pomalu mizí a příroda se připravuje na zimu. Ani 

my nezahálíme a připravujeme pro Vás novou nabídku zimních 

lyžařských a běžkařských map. 

 Se začátkem zimy přichází také vrcholné přípravy na veletrhy 

cestovního ruchu. Ten největší (Regiontour 2006), kde budeme sou-

částí expozice Sdružení měst a obcí VÝCHODNÍ ČECHY, se 

bude konat již 12. - 15. ledna 2006 na Brněnském výstavišti. 

 Jak se na tento veletrh připravujeme? Zajišťujeme vystavova-

telskou expozici pro Město Kostelec nad Orlicí, Dobrovolný svazek 

obcí Orlice a Dobrovolný svazek obcí Poorlicko pod hlavičkou 

Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko, vrcholí přípravy nových 

propagačních materiálů a dolaďují se další strategie propagace (např: 

prezentace v médiích a na internetu).

 17.11.2005 v 14:00 hodin (Čt): 
 Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka (nečíslovaná místa) 

 Svět skřítků a strašidel [i] 

 stálá expozice lesních skřítků v Perníkové chaloupce 

 vhodné pro děti předškolního a mladšího školního věku  

 /Akce pro děti 25.00 Kč/ 

18.11.2005 v 20:30 hodin (Pá): 
Týnec n.L., Club 79 Tyršova ul. (nečíslovaná místa) 

Brutus 

Pořádá DL music agency /Koncert 80.00 Kč/ 

 19.11.2005 v 19:00 hodin (So): 
 Pardubice, ČEZ aréna (nečíslovaná místa) 

 HELLOWEEN 

 Pořádá: 79PROMOTION s.r.o. /Koncert 490.00 Kč/ 

19.11.2005 v 20:00 hodin (So): 
Králíky u Nového Bydžova, Kulturní dům (nečíslovaná místa) 

Tři Sestry - Tour 20 Let, předkapela Doctor P.P. 

pořádá Umělecká Agentura-Petr Klér a DL Agency

/Koncert 170.00 Kč/ 

 19.11.2005 v 21:00 hodin (So): 
 Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

 Sto zvířat [i] 

 pořádá: 79 PROMOTION s.r.o. /Koncert 100.00 Kč/ 

24.11.2005 v 19:30 hodin (Čt): 
Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

SANATORIUM - Karel Šíp + J. A. Náhlovský 

pořádá KD Hronovická /Show 180.00 Kč/ 

 25.11.2005 v 20:30 hodin (Pá): 
 Týnec n.L., Club 79 Tyršova ul. (nečíslovaná místa) 

 Hárlej 

 Pořádá DL music agency /Koncert 170.00 Kč/ 

25.11.2005 v 21:00 hodin (Pá): 
Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

TATA BOJS 

Pořádá: 79PROMOTION s.r.o. /Koncert 220.00 Kč/ 

 26.11.2005 v 15:00 hodin (So): 
 Pardubice, KD Dubina (nečíslovaná místa) 

 HAM, HAM ANEB VELKÝ HLAD JÁ MÁM 

 pořádá KD Dubina /Akce pro děti 45.00 Kč/ 

29.11.2005 v 19:30 hodin (Út): 
Pardubice, KD Dubina (nečíslovaná místa) 

ŽALMAN A SPOL. 

pořádá KD Dubina /Koncert 150.00 Kč/

Okno na klíč
návrhy, šití, prodej, instalace záclon, závěsů, garnyží.

Jana Smutná - tel. 494 383 242, 604 154 758.

KADEŘNICTVÍ - PEDIKÚRA tř. Rudé Armády 1044.

Rozšiřuje své služby o klasickou manikúru a masáže. 
Informace na tel. 494 323 107, mobil 737 567 124.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 9

NAPSALI O NÁS

ZAUJALO NÁS

 Zástupci spolku dobrovolných hasičů z Triebesu, společ-

nosti Evropských partnerství a církve přijali srdečné pozvání do 

Kostelce na 110. výročí založení dobrovolných hasičů v Kostelecké 

Lhotě.

 Start byl v pátek 15. července 2005. Po příjezdu na dvůr hasič-

ské zbrojnice jsme byli srdečně přivítáni kosteleckou starostkou 

Ivanou Červinkovou a jejími spolupracovníky. Po ubytování jsme 

se zúčastnili procházky městem a místním městským parkem, 

která na nás učinila opravdový dojem.

 Hasiči nastoupili k napínavému fotbalovému zápasu, který 

vedle potu přinesl především zábavu.

 Za nejlepšího počasí se večer všichni sešli ve veselé společnosti 

kolem velkého grilu až do pozdních večerních hodin. 

 Na sobotní dopoledne byla oznámena malá procházka městem, 

po které jsme všichni odjeli na sportovní hřiště do sousední obce. 

Po přivítání jsme předali našim hostitelům květinový dar. Předseda 

spolku přátel Rudolf Puchelt vyřídil srdečné pozdravy z Triebesu. 

 Zatímco se jedni bavili sledováním soutěže, druzí se museli 

do toho pořádně pustit.

 Samozřejmě také nesměla chybět ukázka techniky, která 

přitáhla mnohé zájemce.

 Poté následovalo vystoupení slovenského uměleckého sou-

boru „Kýčer“ z partnerského města Myjava, rovněž vystoupení 

jednotlivých českých osobností. O hudbu, zábavu a  občerstvení 

bylo postaráno co nejlépe až do pozdních nočních hodin. 

 V neděli dopoledne po snídani následovala prohlídka zámku 

v sousedních Častolovicích. Co jsme zde mohli zhlédnout, bylo 

velkolepé.

 Člen církve Manfred Schreiber využil pobyt v Kostelci k na-

vázání nových kontaktů  s místní evangelickou církví.

 Pomalu nastal čas k rozloučení.

 Po obědě v požární zbrojnici následovalo fotografování na 

rozloučení, před 13. hodinou se naši kamarádi z řad hasičů vydali 

na zpáteční cestu. Pro nás byla ještě domluvena krátká návštěva 

u překladatelky Ivy.

 Děkujeme našim hostitelům za nádherný víkend a řidičům 

R. Pucheltovi, R. Kahlertovi, H.-P. Pfeilovi a M. Winklerovi.

PATNERSTVÍ MĚST
Návštěva českého partnerského města

MĚSTU KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Chtěla bych za naši rodinu tímto poděkovat všem, kteří se 

podíleli na uskutečnění festivalu Tůmův Kostelec 2005 v době 

od 30.9. do 2.10. t.r. v našem městě. Organizace festivalu neměla 

chybu, účinkující byli skvělí - i počasí se k nám zachovalo shoví-

vavě. Jsme rádi, že hudební slavnosti na počest místního rodáka, 

skladatele Frant. I. Tůmy se rychle stávají tradicí, která si získává 

stále větší oblibu u občanů našeho města a okolí. Všechny před-

vedené koncerty se vydařily - každý byl něčím jiný, měl jinou 

atmosféru a půvab. Přesto, že se hrála hudba klasická, převážně 

komorní, často staletí stará a málo známá, návštěvnost na kon-

certech byla velmi dobrá. Všichni účinkující hudebníci a zpěváci 

podali výborný výkon, moc se nám líbili, však jsme je také ocenili 

mohutným aplaudováním. I závěrečný ohňostroj v zámeckém 

parku byl pěkný, i když nemohl být tak velkolepý a s plnou pa-

rádou jako loni, náklady na takové akce jsou příliš velké.

 Vážíme si toho, že v dnešní, spěchem a komercí ohlušené 

době, máme v našem malém městě hudební festival, který nám 

všem přináší úplně jiné hodnoty, uvědomujeme si, že my, lidé, 

umíme vytvářet a vnímat nejen materiální věci, ale také abstrakt-

ní krásu.

Eva Daníčková, Kostelec nad Orlicí

TŮMŮV KOSTELEC PODRUHÉ

 Mnozí z nás mají ještě v paměti velko-

lepé oslavy 300. výročí narození Františka 

Antonína Ignáce Tůmy, úspěšného barokního 

skladatele, autora řady církevních skladeb, 

symfonií a sonát. Náznakem toho, že byla 

možná založena nová tradice, je skutečnost, 

že po roce si Kostelečtí i přespolní o víkendu 

30. 9. - 2. 10. 2005 připomněli Tůmovo výročí 

narození již podruhé. Snad proto, že tentokrát nešlo o výročí zao-

krouhlené, byly oslavy pojaty ze strany pořadatelů ve zcela jiném, 

mnohem komornějším duchu. 

 Festival byl zahájen v pátek 30. září programem Kde domov 

můj - píseň nejdražší ve Sruženém klubu Rabštejn za účasti 

Foerstrova tria, v němž jako zakládající houslista působí Stanislav 

Srp, další úspěšný muzikant pocházející z Kostelce nad Orlicí.

 V sobotu se konala v městské knihovně beseda s názvem 

Vzpomínkové odpoledne o operním pěvci Emilu Schützovi s jeho 

nevlastní dcerou Helenou Jurasovovou. Účastníci (v počtu cca 30 osob) 

se s velkým zájmem aktivně zapojili do programu. Mnozí z nich a ne-

spočet dalších se na 18. hodinu přesunuli do Chrámu sv. Jiří na úžasný 

koncert sdružení Konor Horns, Komorního orchestru Slávy Vorlové 

z Náchoda a Smíšeného pěveckého sboru Chorus Coronae. 

 Zakončení celé akce proběhlo v neděli večer v duchu vel-

kého ohňostroje a závěrečného koncertu Žesťového kvintetu 

Pražského hradu a Konor Horns. Zájem ze strany publika byl 

obrovský, návštěvníky nestačila pojmout místa k sezení a všichni 

účinkující byli odměněni dlouhotrvajícím potleskem.

 Každá událost uspořádaná v rámci festivalu si našla okruh vděč-

ného obecenstva a ukázala se tak pro mnohé možná překvapující 

skutečnost, že i na začátku 21. století, a dokonce i na malém českém 

městě, může uspět a mnoho lidí potěšit dobře připravená akce, která 

nenabízí velkolepou šokující show, ale jemné pohlazení po duši. 

Možná je to tím, že nemáme mnoho „slavných rodáků“, kteří se pro-

sadili až u císařského dvora, nebo také tím, že Městský úřad v Kostelci 

ve spolupráci s panem Františkem Kinským, místním farním úřadem 

a ZUŠ za podpory Krajského úřadu v Hradci Králové vynaložili nema-

lou energii, které jsme my, občané, tentokrát dokázali využít.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 10

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 70 let oslaví Anna Hepnarová

 75 let oslaví Vladimír Cabalka

  Marie Sejkorová

  Irena Urbanová 

  Karel Buneš 

 80 let oslaví Marie Kubcová 

  Rudolf Vaníček 

  Karel Forejtek   

 85 let oslaví Marie Lásková 

 90 let oslaví Zdeněk Charvát

 91 let oslaví Ing. arch. Zdeněk Beneš

 92 let oslaví Josef Kinský

JUDr. Antonín Šťovíček * 1932 Rudolf Hlavsa * 1932

Marie Faltejsková * 1913 Danuše Žampachová * 1942

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V LISTOPADU 2005

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Ivetu Miculyčovou Matěje Izáka

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Kostelec nad Orlicí  

 Jiří Bednář - Lucie Řeháková

 Petr Musílek - Petra Bartáčková

Častolovice - zámek  

 Zdeněk Červinka - Marie Srdínková

 Jan Chalupa - Miroslava Kozáková

 Jan Chalupa - Eva Vašátková

 Martin Hardoš - Lenka Kubečková

 Aleš Charvát - Simona Školníková

 Pavel Ošmera - Renata Danielisová

 Jan Urban - Zuzana Matějková

 Jan Jedlička - Klára Kovaříčková

 Radek Dvořáček - Aneta Židová

 Pavel Boháč - Darina Prokopcová

 Václav Mitošinka  - Eva Dragúňová

SŇATEK UZAVŘELI

Novomanželům přejeme na společné cestě životem
hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

 80 let oslaví Hana Venclová

  Miroslava Tomášková

  Ladislav Sedláček 

 85 let oslaví Antonín Merhulík

Tímto se jim omlouváme a dodatečně přejeme
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

V říjnovém čísle Zpravodaje tiskovou chybou 
nebyli uvedeni tito jubilanti 

 Můj dosavadní život je úzce spjat s výtvarným uměním a přá-

telstvím s výtvarníky. Na počátku toho všeho byli dva malíři, 

ak. mal. R. Černý a Stanislav Faltus. A právě na tohoto malíře 

- dobrého člověka bych teď rád vzpomenul, neboť by se koncem 

listopadu dožil 100 let.

 Stanislav Faltus se narodil 23. listopadu 1905 v Jablonném 

nad Orlicí,  které nedobrovolně opustil v době, kdy Jablonné by-

lo zabráno jako součást Sudet. Vlídný domov mu poskytlo město 

Kostelec nad Orlicí, kde žil se svojí rodinou a pracoval až do své 

smrti.

 Od mládí  kreslil a maloval, po vojně si založil vlastní fir-

mu a maloval pro místní i vzdálené odběratele obrazy a návrhy 

praporů, které později sám i se svou manželkou Marií a později 

i s vyšívačkami zhotovoval. Jeho schopností si brzy všimli ti, kteří 

jeho služby potřebovali, a tak například většina baráčnických 

obcí v Čechách má jeho prapory,  mnoho hasičských sborů, Svaz 

řezníků a uzenářů, vojenské zástavy atd. Později pracoval pro 

firmu Charita, která mu v dobách po únoru 1948 dávala práci. 

Tak se desítky a stovky jeho obrazů dostaly do kostelů u nás, na 

Slovensko a Podkarpatskou Rus, desítky jsou jich na Ukrajině, 

v Rusku a Srbsku.

 Hlavní činností bylo malování obrázků květin, zátiší, motivy 

s jeho milovanou vodou, ale i města a portréty. V našem městě 

a blízkém okolí, ale i daleko v cizině dosud jeho obrázky těší 

jejich majitele.

 Významným uznáním práce Stanislava Faltuse bylo to, že 

jeho vyšívaná „Pieta“ byla vybrána do kolekce, která reprezento-

vala naší zemi na EXPO 58 v Montrealu a potom ještě dlouhou 

dobu hostovala v Galerii pražského Hradu.

VZPOMÍNKA NA VÝTVARNÍKA
STANISLAVA FALTUSE

Diamantová svatba

Přejeme k tomuto výročí manželům na společné cestě životem hlavně 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

 Marie a Karel Adámkovi



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 11 

 Je třeba také vzpomenout, že pan Faltus pracoval obětavě 

pro město, dlouhá léta zdobil kroniku města se zápisy občánků 

a všemi důležitými událostmi, které město provázely. Dodnes je 

v Obřadní síni Městského úřadu kolébka, kterou vyřezal a věno-

val městu. Oprávněně byl následně jmenován čestným občanem 

Kostelce nad Orlicí.

 V místním kostele jsou dodnes na očích obrazy, které věno-

val chrámu sv. Jiří. Měl rád lidi, měl řadu dobrých přátel, dobré 

sousedy a s radostí předával své zkušenosti i mladým. Já byl též 

mezi těmi, které poučil, jak malovat s uměleckými olejovými 

barvami. A je štěstím, že si i tyto řádky může přečíst i jeden 

z jeho nejvěrnějších kamarádů, ak. malíř Rudolf Černý, dobří 

přátelé a sousedé, kteří nezapomněli, ale i ti, kteří už trochu 

zapomněli.

 Pan Stanislav Faltus zemřel 10. 5. 1992.

Karel Martinec

LÉKÁRNALÉKÁRNA

ARNIKAARNIKA
Komenského 533, Kostelec n. Orl.

Tel.: 494 321 138

Mgr. J. Kuželová

BEZHOTOVOSTNÍBEZHOTOVOSTNÍ

PLATBAPLATBA
LÉKÁRNA ARNIKA

PRO SVÉ ZÁKAZNÍKY NOVĚ ZAVEDLA 

MOŽNOST PLATBY POMOCÍ

KREDITNÍCH KARETKREDITNÍCH KARET

DÁLE NABÍZÍ

LÉKY

VITAMÍNOVÉ PŘÍPRAVKY

KOSMETICKÉ PŘÍPRAVKY

ZDRAVOTNÍ OBUV



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 12

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36 PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM LISTOPAD - PROSINEC 2005

16. LISTOPAD 2005 Francouzská komedie

19,30 hod.  Marca Camolettiho:

    „NA SPRÁVNÉ ADRESE“

Odkvétající varietní umělkyně Geogette pro-

najímá ve svém pařížském bytě pokoje. A tak 

spolu na jedné adrese bydlí ještě klavírist-

ka Jeanine, malířka Jacqueline a služebná 

Marie-Louisa. O tom, že soužití žen takto 

rozdílných temperamentů není jednoduché, nás přesvědčí 

expozice hry. Všechny obyvatelky bytu se proto nezávisle 

na sobě rozhodnou radikálně změnit život a všechny si po-

dají inzerát. Majitelka bytu hledá nového nájemce, pianistka 

žáka, malířka model pro obraz Spartaka a služebná životního 

partnera. Zájemci, čtvero mužů nejrůznějšího ražení, se brzy 

dostaví, ale samozřejmě jak to bývá zrovna ve chvíli, kdy 

není doma správná inzerentka. Navíc zkratkovitá řeč inze-

rentů, známá i z našich novin, možnost dorozumění ještě 

více zkomplikuje…..

Ve Francii nesmírně úspěšná komedie nabízí řadu vtipných 

situací a dialogů. Jistou pikantnost přitom zvládá s pověstným 

francouzským šarmem.

Osoby a obsazení: Jacquelene: Adéla Gondíková /Lucie 
Zedníčková/, Jeanine: Ivana Andělová /Veronika Jeníková/, 
Georgette: Ludmila Molínová /Marcela Nohýnková/, Marie-

Louisa: Lucie Svobodová /Olga Želenská/, Spartakus: Daniel 
Rous /Martin Zounar/, Bertrand: Vladimír Čech /Zdeněk Mahdal/, 
Bernard: Pavel Vondra /Zbyšek Pantůček/, Jean: Michal Jagelka/
Martin Sobotka/.

26. LISTOPAD 2005 HARMONIKÁŘI

19,00 hod.  NA RABŠTEJNĚ

Devatenácté setkání harmonikářů a heligónkářů.

10. PROSINEC 2005   VĚNEČEK - kurz tance 2005

19,00 hod. sokolovna

18. PROSINEC 2005 VÁNOČNÍ KONCERT 2005

19,30 hod.  S ORCHESTREM 

    VÁCLAVA HYBŠE

    A JEHO SÓLISTŮ

Celý komponovaný program se letos ponese v duchu 

70.narozenin aranžéra a dirigenta - Václava HYBŠE. 

Hlavním hostem letošního „Vánočního koncertu“ je zpě-

vačka a muzikálová herečka Daniela Šinkorová,která ex-

celuje zejména v muzikálu Kabaret, Kočky a Pokrevní 

bratři. Je držitelkou dvou cen Thálie. Dalšími hosty budou 

opět dvě mladé, půvabné, ale zejména výborné zpěvačky 

- Zuzana Ďurdinová, která se letos zhostí také role kon-

ferenciéra programu a Irena Koukalová,která v současné 

době vystupuje v muzikálu Miss Saigon. Mladý začínající 

zpěvák Jakub Ryba si úspěšně dobývá své 

místo v pop music i přesto, že se neví, že 

je vnukem vynikajícího hudebníka Ivo 

Pavlíka. Hudebním hostem bude mimo-

řádně nadaná houslistka Hana Hložková, 

která vás jistě zaujme svým perfektním 

vystoupením

KULTURA

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

LISTOPAD 2005

3. 11. 2005  OSTROV

19,00 hod.

Je polovina 21. století a Lincoln Six-Echo (Ewan McGregor) je 

obyvatelem obrovského komplexu. Stejně jako všichni ostatní, 

kteří se v tomto ostře střeženém prostředí pohybují, i on doufá, že 

bude vybrán mezi těch několik málo šťastných, jimž se dostane 

možnosti jet na „Ostrov“ - místo, o němž se tvrdí, že je to po-

slední neznečištěné prostředí na celé Zemi… Akční thriller USA 

- české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

Hrají: E.McGregor, S.Johansson, D.Hounsou, S.Bean, S.Buscemi… 

Režie: Michael Bay.

6. 11. 2005  FANTASTICKÁ ČTYŘKA

19,00 hod.

Vynálezce, astronaut a vědec Dr. Reed Richards stojí jen krůček 

od uskutečnění svého celoživotního snu - expedice do středu 

kosmické bouře. K Reedově kosmické výpravě se připojuje 

jeho nejlepší kamarád, astronaut Ben Grimm, vedoucí genetic-

kého výzkumu a Reedova bývalá přítelkyně Sue Storm a také 

její horkokrevný mladší bratr, pilot Johnny Storm… Astronauti. 

Hrdinové. Celebrity. Pro celý svět jsou Fantastická čtyřka. Sobě 

navzájem jsou si rodinou. Fantastická čtyřka je založena na 

nejdéle vydávaném komiksu z produkce nakladatelství Marcel, 

který v průběhu let získal pomyslný titul nejlepší komiks na 

světě. Akční sci-fi USA - české titulky. Mládeži přístupné. Hrají: 

I.Gruffudd, J.Alba, Ch.Evans, M.Chiklis….

Režie: Tim Story.

10. 11. 2005  MOJE KRÁSNÁ

19,00 hod.  ČARODĚJKA

Naivní a dobrosrdečná čarodějka (Nicole Kidman) z kalifornské-

ho San Fernando Valley je pevně odhodlána od základu změnit 

svůj život - chce se vzdát svých nadpřirozených schopností a žít 

jako každý obyčejný smrtelník… Dále hrají: Will Ferrell, Michael 

Caine, Shriley MacLaine… Režie: Nora Ephron. Komedie USA 

- české titulky. Mládeži přístupné.

11. 11. 2005  OBČANSKÁ VÝCHOVA

19,00 19,00 hod.

Jana, Petera a Jule spojuje jejich vášeň - touží změnit svět. Jan a 

Peter se stanou „Učiteli“, záhadnými aktivisty, kteří nenásilným 

způsobem upozorňují místní smetánku, že jejich dny hojnosti 

jsou sečteny… Komedie,krimi, drama,romance SRN - české ti-

tulky. Hrají: Daniel Brúhl, Julia Jentsch, Stipe Erceg… Mládeži 

přístupné od 12 let. Režie: Hans Weingartner.

17. 11. 2005  PANENSTVÍ NA OBTÍŽ

19,00 hod.

Šestnáctiletá Bea je poslední panna ve třídě. Jestli se nechce dál 

ztrapňovat, musí jí kamarádky pomoci najít vhodnou „oběť“, 

která by ji o panenství připravila… Svižná komedie plná peripe-

tií, dívčích půvabů, nadsázky a přiměřené erotiky. Film Norsko/

Švédsko - český dabing. Hrají: Maria Brinch, Kim S.Falck-

Jorgensen… Režie: Peter Naess. Mládeži přístupné od 12 let.

20. 11. 2005   VALIANT

16,00 a18,00 hod.

Velké srdce, malý pták... Animovaná rodinná dobrodružná kome-

die od producenta filmu Shrek. Česká verze. Vojta Kotek, Aleš 

Háma, Jan Přeučil, Vladimír Čech… Režie: Gary Chapman.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 13

24. 11. 2005  ČTYŘI BRATŘI

19,00 hod.

Vrátili se domů, aby pohřbili mámu… a jejího vraha. Akční thril-

ler USA - české titulky. Hrají: Mark Wahlberg, Garrett Hedlund, 

André Benjamin, Tyrese Gibson, Tony Nappo.. Režie: John 

Singleton. Mládeži přístupné od 15 let.

25. 11. 2005   ŘÍŠE VLKŮ

19,00 hod. 

Bývalý policista vyšetřuje brutální a záhadné vraždy tří žen. Krimi 

film Francie - české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Hrají: 

Jean Reno, Jocelyn Quivrin, Arly Jover, Laura Moraste… Režie: 

Cris Nahon.

PROSINEC 2005

8. 12. 2005  PŘÍBĚH MODRÉ PLANETY

19,00 hod.

Kombinace humoru s vážností, nevinnosti s moudrostí. Africký 

průvodce filmem používá výpravného jazyku mýtů a bájí, aby 

nám představil zrození vesmíru a hvězd, výbušné začátky naší 

planety a vznik života na Zemi - je to pravdivý příběh, příběh 

náš všech… Dokumentární film Francie/Itálie.Režie: Claudie 

Nuridsany.

9. 12. 2005   GÓÓÓL!

19,00 hod.

Každý sen má svůj začátek… Akční film USA - české titulky.

Hrají: Kuno Becker, Alessandro Nivola, Marcel Iures, Stehen 

Dillane, Anna Friel… Režie: Danny Canon. Mládeži přístupné.

11. 12. 2005   ŠTĚSTÍ

16,30 a 19,00 hod.

Tatiana Vilhelmová, Pavel Liška a Aňa Geislerová ve filmu 

Bohdana Slámy o zázracích obyčejných lásek. Tragikomedie ČR. 

Mládeži přístupné.

15. 12. 2005   KURÝR 2

19,00 hod.

Frank Martin je ve svém oboru nejlepší. Bývalý příslušník spe-

ciálních jednotek pracuje jako nájemný kurýr, který převáží ty 

nejnebezpečnější zásilky. Co dostane, to také doručí… a na nic 

se neptá.

16. 12. 2005   DOBLBA

19,00 hod.

V celovečerním debutu Petru Vachlerovi sekundují Jaroslav 

Dušek a Petr Čtvrtníček. Černá barevná komedie ČR. Mládeži 

přístupné.  

26. 12. 2005   40 LET PANIC

19,00 hod.

Každý určitě rád vzpomíná na to, jaké to bylo poprvé. Existují jen 

dvě výjimky. Lidé, kterým jejich seznámení se sexem tragicky 

nevyšlo, a Andy Stitzer. Andymu je čtyřicet, pracuje ve skladu 

prodejny elektrospotřebičů, sbírá komiksové postavičky, a co se 

týče sexu, je naprosto nepoznamenaný…

Komedie USA - české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

Hrají: S.Carell, C.Keener,P.Rudd, R.Malco, S.Rogen… Režie: 

Judd Apatie.

29. 12. 2005   MŮJ MILÁČEK RÁŽE 6,65

19,00 hod.

Příběh několika mladých samotářů a vyděděnců z hornického 

městečka, kteří si vytvořili silné citové pouto ke svým pisto-

lím, koltům a revolverům… Hrají: J.Bell, A.Pill, M.Angarano, 

B.Pullman, D.Gordon…Režie: Thomas Vinterberg. Film 

Dánsko/VB - české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

MIKULÁŠSKÁ SHOW

 Město Kostelec nad Orlicí, Sdružený klub Rabštejn, Dům dětí 

a mládeže a Přátelé Černých Šviháků Vás zvou na Mikulášskou 

show v neděli dne 4. prosince 2005 na Palackého náměstí, spoje-

nou s malým ohňostrojem a nadílkou pro děti.

ADVENTNÍ JARMARK

 Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje po-

zvat na tradiční vánoční jarmark, který se uskuteční  

první adventní neděli 27. listopadu 2005 od 13:00 

do 17:00 hod.  Pro letošní rok jsme pro Vás připra-

vili novinku   v podobě tzv. „Vánoční uličky“ na 

Jiráskově náměstí (venkovního prodeje).   Po celý 

den budou znít vánoční koledy v podání skupiny 

Nešlapeto. V 17:00 hodin vystoupí  Smíšený pěvecký sbor 

Orlice a žáci a učitelé Základní umělecké školy F. I. Tůmy 

před prodejnou Kniha na Palackého náměstí.

 Ano, tak by se dal nejpřesněji nazvat současný 

pocit inscenátorů projektu BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ 

TESAVELU. Materiál je krásný, ryze kostelecký 

/dějiny zdejšího fotbalu by zabraly deset svaz-

ků!/. Jak v něm ponechat to nejpodstatnější, jak 

to zdivadelnit tak, aby i za humny tenhle tyjátr 

lidi bavil? Těšte se, bojujeme, tesavela již teče stále mohutnějším 

proudem a datum kostelecké premiéry je posunuto: sobota 14. 

ledna 2006 od 19:30 hodin.

 25. září Na Penaltě za krásného počasí nalezlo 110 velkých 

i malých diváků oba Milany Pergery v dobré formě /JAK ČERTI 

LECHTALI RAMPUŠÁKA/.

 Festival Klicperův Chlumec si již léta Černé šviháky hýčká 

/loni hlavní cena za SOLNÝ SLOUPY/. V Říhově domě 1. října 

před 85 diváky se po čtyřnásobném aplausu zdálo, že repete 

/tentokrát s ČILIMNÍKEM/ je na spadnutí. Leč nepředbíhejme, 

vyhodnocení je až 28. října.

 2. října nevycházeli v Letohradě z údivu na Divadýlko 

Jakoubek /JAK ČERTI LECHTALI RAMPUŠÁKA/ tady přišlo 

200 diváků a Rampušáka přímo na scéně zlechtalo padesát/!/ dětí.

 Na Novém Hrádku 7. října čekali u vchodu s buchtama, 

k večeři uvařili paprikový lusk dle přání Černých šviháků. 

A představte si, že v této mimořádně zbožné obci se žádný vichr 

z hor nekonal, ačkoliv jsme hráli SOLNÝ SLOUPY. Naopak, 80 

diváků aplaudovalo zcela upřímně a stromeček, ozdobený ferne-

ty, byl po děkovačce příjemným darem.

 8. a 9. října za krásného babího léta Divadýlko Jakoubek dvakrát 

zahrálo pro Kostelečáky JAK ČERTI LECHTALI RAMPUŠÁKA 

/30+50 diváků/. Pergrové opět řádili   a kdo přišel, nelitoval.

 Nedělní podvečer v Opočně překvapil nejprve Černé šviháky 

tím, jaké pěkné /Kodymovo/ divadlo zde mají. A přišlo i dost di-

váků 90! Mezi nimi sedmnáct Sedloňováků a exposlanec Ježek se 

přiznal, že na Amatérech je potřetí. Ano, hráli jsme zde AMATÉRY, 

již po devětapadesáté! A přítel Pepa Ježek se dušoval, že stále lépe. 

Pravda, pod jednou divačkou smíchy praskla židle. Bytelná. Zánovní.

MUKA
KONIÁŠOVA



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 14

 A přišlo předvánoční pozvání do slovenské Myjavy, chtějí 

Amatéry. Prý na medzinárodný festival /budú tam aj Nemci/. Tak 

se těšíme.

Listopad 2005 v kalendáři Černých šviháků:

 4. pátek 19:00 AMATÉŘI   

   Jiráskovo divadlo Úpice

 5. sobota 20:00 ČILIMNÍK   

   Moravská Třebová

 6. neděle 10:30 JAK ČERTI LECHTALI… 

   Uničov

 6. neděle 15:00 JAK ČERTI LECHTALI… 

   Moravská Třebová

 25. pátek 20:00  AMATÉŘI   

   Hradec Králové - CC Lucie

 27. neděle 19:00 AMATÉŘI   

   Pardubice - Hronovická

-jt-

ROCKOVÝ VEČER V TUTLEKÁCH

 Dne 19. 11. 2005 se koná v Tutlekách 

v místní kulturním domě koncertní večer, kde 

vystoupí kapely G - POINT FUNKCTION, 

NARVAN A SALAMANDR.

 Občerstvení  zajištěno 

přímo na sále, kde bude k do-

stání  široký výběr nápojů a něco k  zakousnu-

tí. Začíná se  ve 20hod., a vstupné je 100,-Kč. 

Těší se na vás Vinotéka  Kostelec 

H OT E L  PA N S K Ý  D Ů MH OT E L  PA N S K Ý  D Ů M
Tyršova 15 - 517 41  Kostelec nad Orlicí - Tel.: 494 320 460 - Fax.: 494 320 499

ZABIJAČKOVÉ HODYZABIJAČKOVÉ HODY
11. - 12. 

POLÉVKY:
0,25 „Prdelačka“ 12,- Kč 0,25 Česnečka 12,- Kč

STUDENÝ PŘEDKRM:
150 Tlačenka, cibule, ocet 25,- Kč

HLAVNÍ JÍDLA:
150 Uzená krkovice, špenát 59,- Kč
150 Vepřová pečeně, zelí 59,- Kč
100 Zabijačkový guláš 55,- Kč
100 Vepřové výpečky, špenát 55,- Kč
300 Kroupy, prejt, zelí 49,- Kč
200 Ovarové koleno, hořčice, křen 45,- Kč
120 Smažený vepřový řízek, okurek 49,- Kč
Zabijačkový talíř 69,- Kč
(jelito, jitrnice, ovar, uzená krkovice, hořčice, křen, okurek)

PŘÍLOHY:
180 Bramborový knedlík
160 Houskový knedlík
160 Brambory vařené
Chléb

Všechny přílohy
jsou zakalkulovány 

v ceně hlavních 
jídel !!!

Podáváme:

V pátek dne 25.-26. 11. 2005 pro Vás připravujeme zvěřinové hody a srdečně Vás zveme.

Listopadu 2005



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 15

CÍRKVE

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

 Zve srdečně k pravidelným bohoslužbám

 každou neděli v 9.45 hodin

 v kostele J. A. Komenského na Rabštejně.

 Těšíme se na vaši návštěvu!

 Farářka: Mgr. Miloslava Hofmanová

 Telefon: 494 323 311

 Kancelář: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí

  Program probíhá v naší kanceláři.

 čtvrtek od 15.00 - 17.00 úřední hodiny
  od 17.00 - 18.00 biblická hodina

 pátek od 14.45 biblická hodina pro děti

V Rychnově nad Kněžnou se bohoslužby konají

každou 2. a 4. neděli v měsíci v Bezručově ulici 16.

Farářka: Mgr. Alena Naimanová
5l6 0l Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová - tel.: 494 322 125

Pastorační asistentka: Petra Šenková - tel.: 604 831 031

Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin

v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v listopadu 2005:

6.11. v 8,30 hodin vzpomínka na zesnulé

(nahlaste jejich jména s.Valcové nebo Šenkové)
20.11. poslední neděle círk. roku - se sbírkou na  bohoslovce

Biblické hodiny (klub seniorů): čtvrtek 10.11. v 16 hodin

             čtvrtek 15.12. v 16 hodin

 Bližší informace na vývěsce u sboru.
Poslední neděli v listopadu - 27.11. - začíná advent.

Z NAŠICH ŠKOL

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA

 Když začne foukat ze strnišť, stíny se prodlužují, vlaštovky 

odlétají a dny se krátí, když je příroda čím dál více barevná a ráno 

se díváme do mlhy, není pochyb, léto se s námi už definitivně 

rozloučilo.

 Někde však přeci je kousek toho pozdního léta, oblečeného do 

pestrých barviček začínajícího podzimu, na chvíli ještě zůstal. A víte 

kde? Přeci v přírodě, ta nám nabídla spoustu zajímavě zbarvených 

rostlinek, trav, bylin a plodů na zahradách, polích či v lese.

 Této nabídky z přírody hojně využily k vyrábění děti z MŠ 

Krupkova jak s p. učitelkami, tak se svými rodiči, sourozenci, ale 

i dědečky a babičkami. Tolik krásných prací, tvořených velikou 

pečlivostí a vkusem si zaslouží patřičný obdiv a my děkujeme 

všem, kdo se zapojili do našeho projektu „Loučení s létem“.

 Takže ono loučení  nemusí být vždycky smutné. U nás ve 

„školce“ jsme jej prožili radostně. Veselí skřítkové, panáčci, zvířátka 

a panenky z plodů, různé dekorace a závěsy z přírodnin, zdobící 

prostory před MŠ, jsou toho příkladem.

 Spoustu radosti si tak užily jak děti, tak i my, dospělí.

Za kolektiv MŠ Krupkova
Stanislava Krsková

Loučení, ale trochu jinak ….

Je nám třicet

 Pod tímto názvem proběhne výstava věnovaná 30. výročí za-

ložení Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova /bývalá MŚ 

Mír/. Výstava, která je určena učitelům, žákům i široké veřejnosti 

bude otevřena od 3. listopadu do 16. prosince 2005 v prostorách 

Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovní-

ků Královéhradeckého kraje v Rychnově nad Kněžnou /budova 

Střední průmyslové školy, vchod z Masarykovy ulice od ZŠ/. 

Výstava zahrnuje historii školy, výsledky a ukázky výchovně vzdě-

lávací práce. Na přípravě výstavy se podílel celý kolektiv školy a její 

instalování provedly paní učitelky z této mateřské školy. Pokud 

zavítáte do našeho okresního města, nezapomeňte se na výstavu 

zajít podívat. Reprezentuje i naše město. Jste srdečně zváni ! 

Kolektiv mateřské školy

ZŠ PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

Božena Němcová

 A je to tady ! Už začala škola a naši učitelé se rozhodli, že vy-

razíme na poznávací výlet o Boženě Němcové. Dne 6. září 2005 

jsme vyjeli my, noví osmáci.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 16

 I když pro nás přijel starý autobus, na místě jsme byli poměrně 

rychle.

 Nejdříve jsme navštívili muzeum v České Skalici. Tam 

nám paní učitelky rozdaly papíry s otázkami, na které máme 

odpovědět. V muzeu jsme si prošli výstavu ilustrátora Adolfa 

Kašpara, potom jsme navštívili sály s mnoha poznatky o Boženě 

Němcové, dostali jsme i směšné papuče. Zatím co paní průvod-

kyně vedla svůj výklad, my, poslušní žáci jsme hledali odpovědi 

na záludné otázky. Průvodkyně nám ukázala i plastiku sousoší, 

které je umístěno v Babiččině údolí. Viděli jsme dokonce svět-

ničku Boženy Němcové, kterou mají také umístěnu v muzeu. 

Prohlídku ukončila krátká přednáška v zasedacím sále.

 A opět do školy ! Navštívili jsme školu, do které Barbora 

Panklová v dětství pravidelně docházela, i když to měla hodinu 

pěšky. Ve škole jsme se dozvěděli mnohé o tehdejším čase a pro-

šli jsme i muzeum rakousko-pruské války, které s ní sousedí. 

Konečně rozchod a honem na zmrzlinu. Po krátké pauze jsme se 

přemístili do Ratibořic. Tam jsme krásnou procházkou od zámku 

došli až ke Starému bělidlu a splavu Viktorky. Někteří odvážlivci 

vlezli i do ledové vody, ale jen po kolena. Když jsme došli zpět, 

autobus už na nás čekal, tak všichni rychle nastoupili a jelo se 

domů. 

 Tento poznávací výlet byl poučný, krásný, zajímavý, bylo 

krásné počasí, takže skoro bez chybičky, a těšíme se na další.

Žákyně 8.B. Veronika Pergerová,
ZŠ Palackého nám.

Atletika na ZŠ Palackého náměstí

 ZŠ Palackého náměstí žila v 70. a 80. letech 20. století atle-

tikou. Žáci sbírali jeden úspěch za druhým a patřili k nejlepším 

v celé republice. Pak přišel ústup ze slávy, který trval více než 

10 let. V loňském roce se opět začalo blýskat na lepší atletické 

časy a letošní první závody - „Okresní přebor v atletice mladších 

žáků“ - tento trend potvrdil. Na solnickém stadionu předvedli 

naši chlapci a dívky několik vynikajících a řadu 

dobrých výkonů, které stojí za zveřejnění.

Přeborníci okresu:

Zuzana Šedová (7.r.) v běhu na 60 m a 100m

Tomáš Vilímek (7.r.) v běhu na 800 m

Druhá místa:

Vojtěch Bůžek (7.r.) v běhu na 100 m

Veronika Novotná (8.r.) v běhu 60 m překážek

Petra Březinová (7.r.) ve vrhu koulí

Zuzana Šedová (7.r.) v dálce

Třetí místa:

Markéta Jarinová (8.r.) v běhu 60 m překážek a v běhu na 800 m

Petr Černohorský (6.r.) v běhu na 100 m

Jan Rada (6.r.) v běhu na 60 m

Tomáš Vilímek (7.r.) v dálce

 Gratulace patří všem, kteří byli úspěšní, ale i všem, kteří 

sportují a v neposlední řadě učitelům, kteří se sportu s dětmi 

na naší škole věnují: Bc. Kateřině Voltové, Mgr. Ivě Chadimové 
a Mgr. Luboši Voborníkovi.

M. Kalousková, ZŠ Palackého nám.

Zátopkův běh
 Pojem „kolektivní sport“ zná asi každý a každý také určitě 

bude znát alespoň jeden takový sport - hokej, fotbal, volejbal 

a další. Domnívám se ale, že nikdo by mezi kolektivní sporty ne-

zařadil běh - obyčejný běh. Ve středu 5. října 2005 se mohli všich-

ni, kdo přišli na atletický stadion v Kostelci n. O., přesvědčit, že 

běh mezi kolektivní sporty bez nadsázky patří. Bylo neuvěřitelné, 

jak kolektivního a sportovního ducha předvedli všichni žáci škol 

z Kostelce n. O., Doudleb n. O. a Vamberka, kteří se zúčastnili 

štafetového Zátopkova běhu. Atmosféra, kterou ještě podtrhlo 

nádherné počasí a výborná organizace akce, byla strhující. Děti 

i učitelé si fandili z plných plic, vzájemně se chválili  a také utě-

šovali, všichni si dopoledne užili. Poháry starostky města vítězům 

předal pan místostarosta ing. Jiří Bartoš. Dík za bezchybnou orga-

nizaci a zároveň propagaci pohybu patří Mgr. Janě Hartmanové, 

Bc. Kateřině Voltové a Mgr. Ivě Chadimové.

Výsledky: 

Kategorie I. (1. stupeň ZŠ)

 1. ZŠ Vamberk

 2. ZŠ Doudleby nad Orlicí

 3. ZŠ Kostelec nad Orlicí, Komenského

 4. ZŠ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám.

Kategorie II. (2. stupeň ZŠ)

 1. ZŠ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám.

 2. ZŠ Kostelec nad Orlicí, Komenského

 3. ZŠ Doudleby nad Orlicí

 4. ZŠ Vamberk

 Nashledanou za rok a doufáme, že tato akce osloví více škol.

M. Kalousková, ZŠ Palackého nám.  

Z vyučování ČJ

 Na pondělí 26. září připadl Evropský den jazyků. Žáci de-

vátých tříd ZŠ Palackého náměstí si ho připomněli v hodině 

českého jazyka. Dostali ukázky jazyků z celého světa (asijských, 

indiánských a afrických kmenů nevyjímaje). Za úkol měli vyti-

povat právě ty evropské. Práce to byla zdlouhavá, neboť vybírali 

z více než 30 příkladů a ne vždy bylo snadné rozhodnout.

 Rozdělení jazyků do jednotlivých rodin pak už bylo jen opako-

váním probíraného učiva. Nejvíce žáky zaujalo písmo vymyšlené, 

které identifikovali jako vystřižené z knížek J. R. R. Tolkiena.

 Skupiny pracovaly živě a rušně, ale věřím, že se při práci i ba-

vily a existence dne jazyků zůstane dětem v paměti.

Mgr. H. Stará, uč. ZŠ Palackého nám.

DRUŽINY

Podzimní setkání družin

 I když nastal podzim, stále ještě je možný pobyt na zahradě. 

Toho jsme využili a jeli si zasoutěžit do družiny v Kostelecké 

Lhotě. Chůze na chůdách, šplh na laně i na tyči, hod na koš, 

prohazování hruhu kuželkami, to vše děti zaujalo tak, že rychle 

přebíhaly a sbíraly body jako o závod. Sotva jsme stíhali autobus 

zpět do Kostelce nad Orlicí.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 17

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783    e-mail: ddmkostelec@unet.cz

listopad 2005

Výroba svíček
 5. 11. 2005 v Domě dětí a mládeže, vstupné 30,-Kč, od 9:00 hod. 

předpokládaný konec v 11:00 hodin

Burza zimního oblečení a věcí.
Na 24. - 25. 11.2005 připravujeme Burzu zimního oblečení a věcí. 

24. 11. (čtvrtek) příjem věcí - 25.11. (pátek) prodej věcí

Podrobnější informace na letáčcích DDM
nebo na tel. č. 494 323 783.

Lyžařská škola
Termíny:

14. (so), 21. (so), 28. (so), 29. (ne) ledna , 4. (so) a 5. (ne) února 

Cena 1860 Kč

(na 1 den 310Kč - z toho je hrazen autobus, vlek, instruktor)

Vyplněné přihlášky odevzdat do 22. prosince 2005

do domu dětí a mládeže.

Informace na tel. čísle 494 323 783.
DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých

lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

Podrobnější informace na jednotlivých letáčcích
nebo na tel. 494 323 783.

 Na náměstí nesměla chybět návštěva cukrárny. Je to vždy 

příjemné zakončení našeho výletu.

 O týden později zase děti z Kostelecké Lhoty zavítaly k nám, 

do družiny do Kostelce nad Orlicí. O tom, že jsou zručné a šikov-

né nás již přesvědčily.

 Na naší zahradě je čekala vědomostní soutěž. Vždy ze tří 

možností byla jen jedna správná. Tu zapisovaly na připravené 

kartičky.

 Po vyhodnocení a drobných odměnách se ještě „vyřádily“ na 

průlezkách, houpačkách, při fotbale a při jízdě na kolech.

 Obě družiny se budou těšit na příští setkání.

A. Linková, vedoucí vychovatelka

Vyšší odborná škola,

Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště 
v Kostelci n. Orl., Komenského 873

Tel: 494 323 711         E-mail: szes@szeskostelec.cz       www. szeskostelec.cz

Den otevřených dveří:
sobota 26. 11. 2005  (8.00-12.00hod.)       pátek 13. 1. 2006 (12.00-16.00hod.)

Pro školní rok 2006/2007 nabízíme studium:

A   v „Zemědělské škole“ ul. Komenského 873 čtyřleté maturitní obory

      1) AGROPODNIKÁNÍ  (41-41-M001) - nutné je lékařské potvrzení 

            Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku specializaci a) nebo b)

 a) ZEMĚDĚLSKÝ  A  LESNÍ  PROVOZ - maturitní

 b) CHOVATELSTVÍ  A  KYNOLOGIE - maturitní

      2) EKOLOGIE  A  OCHRANA  KRAJINY  (16-01-M004) - maturitní

      3) PŘÍRODOVĚDNÉ  LYCEUM (78-42-M006) -maturitní 

B   v „Centru chladicí a klimatizační techniky“    ul. Havlíčkova 156

tel: 494 323 741 E-mail: cop.sekretariat@tiscali.cz http://copchkt.wz.cz

      1) MECHANIK ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ (26-52-H004)

            - tříletý učební obor se zaměřením na:

             a) MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍ A KLIMATIZAČNÍ TECHNIKY  

                   - kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb., lékařské potvrzení

             b) MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCH ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ 

                   - kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb., lékařské potvrzení

       2) PODNIKÁNÍ V TECHNICKÝCH POVOLÁNÍCH  (64-41-L515)         

            dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních oborů

Přijímací zkoušky (PZk):
A) v „Zemědělské škole“ ČJ diktát a přírodopisný test. Do průměru 1,8 vč. z vy-

braných předmětů (ČJ, CJ, Mat, Che, Př) přijmeme bez PZk.- to však platí pouze 

pro 1.termín a žáky z 9-tých tříd základních škol.

B) v Centru chladicí a klimatizační techniky pro obor B1 bez PZk, pro obor B2 test 

z ČJ a test všeobecných znalostí.

Pokud zřizovatel školy (KÚ Královéhradeckého kraje) nenařídí jiný způsob PZk, budou 
platit výše uvedené podmínky stanovené ředitelstvím školy.

Charakteristika oborů:
A1) Agropodnikání - s rozšířenou hodinovou dotací cizích jazyků a výpočetní 

techniky Vám umožní bezplatné získání řidičského průkazu na traktor a za výhod-

ných podmínek i rozšíření na motocykl a osobní automobil ve školní autoškole. Po 

2 letech společné výuky si studenti od 3.ročníku volí specializaci a) nebo b)

VOŠ
SOŠ a SOU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

�

� CHKT

 a) Zemědělský a lesní provoz - pro chlapce a děvčata mající zájem o práci v země-

dělství a přírodě. Odborné předměty jsou zaměřeny hlavně na pěstování rostlin, chov zvířat, 

lesnictví, mechanizaci, ekonomiku a právní nauku- vše s využitím výpočetní techniky. Mů-

žete absolvovat kurz práce s motorovou pilou  a v rámci předmětu Myslivost získat ve 4.roč. 

zkoušky z myslivosti, lovecký lístek a zbrojní průkaz.

 b) Chovatelství a kynologie - specializace pro chlapce a děvčata se zvýšeným zájmem 

o chov zvířat má ve studijním plánu zařazeny odborné předměty např. Chov drobných zvířat, Krmi-

vářství a pícninářství nebo Plemenářství a inseminace. Od 3. roč. se učí též předmět Kynologie zamě-

řený na praktickou výchovu a výcvik psů (NO) od štěňat až po služební využitelnost. Po ukončení 

studia může být vycvičený pes studentovi výhodně prodán. To absolventovi s maturitou rozšíří uplat-

nitelnost na trhu práce m.j. i u různých bezpečnostních a hlídacích agentur, policie, celní služby...

 A2) Ekologie a ochrana krajiny - cílem tohoto maturitního oboru pro chlapce 

a děvčata je vychovávat odborníky na životní prostředí (ŽP), kteří budou aktivně zasahovat 

a tvořivě se podílet na jeho ochraně jako ekologové výrobních podniků, zaměstnanci chráně-

ných krajinných oblastí, pracovníci monitorovacích stanic ŽP, hygienických stanic, laboratoří, 

referátů ŽP ve městech a obcích, inspektorátů  ŽP, ...atd.

 A3) Přírodovědné lyceum - maturitní obor gymnazijního typu připravující pro 

další studium na přírodovědných VOŠ nebo přírodovědných fakultách VŠ a univerzit. Po ma-

turitě je možné zaměřit se např. na studium biologie, veterinářství, lesnictví, chemie, potra-

vinářství, hygieny a toxikologie, geologie, geodezie a kartografie, meteorologie a hydrologie, 

lékařství, farmacie, mikrobiologie, genetiky a genového inženýrství, ... a jiné.

B) Centrum chladicí a klimatizační techniky (CHKT) - jediná specializovaná 

škola pro výuku a vzdělávání chladírenských mechaniků v ČR a mechaniků pro elektrotechniku 

připravuje m.j. odborníky na prodej, montáže a servisní opravy stále se rozšiřující CHKT. Ta dnes 

není jen automatickou součástí chladniček a mrazniček v domácnostech nebo v prodejnách s potra-

vinářským zbožím, ale v poslední době se stále častěji instaluje ke klimatizaci pracovního prostoru 

nejrůznějších profesí. CHKT je dnes běžnou součástí kabin řidičů od automobilů až po kombajny 

a jinou zemědělskou mechanizaci, klimatizuje se prostředí lepších hotelů, restaurací a dokonce již 

i luxusnějších prodejen nepotravinářského zboží, místnosti pro počítačové servery nebo jinou elek-

troniku, která vyžaduje stálou teplotu...atd. Toto rozšiřování CHKT pochopitelně vyžaduje stále 

více odborníků na tuto techniku a zakládá tím možnost dobrého uplatnění na trhu práce.

B1) Mechanik elektrotechnických zařízení- tříletý učební obor se zaměřením:

 a) Montáže a servis chladicí a klimatizační techniky

     (chladničky, mrazničky, chladící a mrazící pulty, klimatizace)

    nebo    b) Montáže a servis domácích elektrických spotřebičů

                     (pračky, sušičky, myčky, kuchyňské roboty, aj. domácí elektrické spotřebiče)

 U obou zaměření absolvent získá elektrotechnickou kvalifikaci dle vyhlášky 50/78 Sb. 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice, absolvuje kurzy svářecí, pájecí,......

B2) Podnikání v technických povoláních - je dvouletá maturitní nástavba pro absol-

venty učebních oborů, která dává možnost dále pokračovat ve studiu na vyšších odborných 

školách nebo vysokých školách a univerzitách.

 Součástí areálů obou škol jsou moderní internáty, tělocvičny a vlastní stravovací zařízení s celodenní 

stravou. Pestré zájmové využití volného času po vyučování umožňuje cca 17 činných zájmových kroužků 

např. stolní tenis, tenis, volejbal, košíková, aerobik, kalanetika, paličkování, šití a ruční práce, keramický, 

výpočetní techniky, literárně-dramatický, včelařský, jezdecký...atd. Další možnosti jsou v oddílech kos-

teleckého Sokola, např. softbal, karate...Během čtyřletého studia je u všech oborů označených A) dána 

možnost připravit se a složit státní zkoušku z psaní počítačem nebo strojem.

 Vhodné dopravní spojení vlakem na trati Lichkov - Letohrad - KOSTELEC n.O. - Týniště 

n.Orl. - Náchod - Meziměstí nebo autobusem po silnici Červená Voda - Králíky - Žamberk - KOS-

TELEC n. ORL. - Hradec Králové umožňuje snadné dojíždění do školy nebo na internáty.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 18

připravuje výstavbu bytových domů v Kostelci nad Orlicí, 
lokalita Jungmannova ulice.

lokalita je ve vnitřní části města, přitom klidová zóna
s dobrou dopravní dostupností

atraktivní architektura, vysoký standard materiálů a zařizovacích předmětů

možnost zakoupení garážových stání v přízemních částech objektu

Informace pro zájemce lze získat
v sídle společnosti - budova „B“ Městského úřadu
v Kostelci nad Orlicí, kancelář č.116
ve dnech pondělí a středa od 15.00 hodin do 17.00 hodin
telefonicky na tel. 602618089 a 603844872

Předpokládaná doba výstavby 06/2006 až 06/2007.

Firma ZaŠ REAL spol. s r.o.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 19

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

SOUSTŘEDĚNÍ KVÍTKU

(dokončení článku z předchozího čísla)

 Ahoj, tak jsem konečně doma z toho našeho soustředění. Doufám, 

že Ti předchozí dopis v pořádku došel, protože tady v táboře máme 

schránku, ale teď nějak nevím, jestli byla na dopisy a pohledy nebo 

jen tak na ozdobu. Posílali jsme totiž holkám, které byly nemocné, 

pohled z muzea a ještě jim nedorazil - což je podezřelé.

 Představ si, že naše expedice málem zvítězila. Každý den jsme 

měli úplně sami nacvičit písničku na zadané téma a tu zazpívat 

duchovi lesních bažin (fakt to byla Pavla). Dvakrát jsme dostali 

největší počet bodů! A potom nás čekaly hry, kde se hrálo o postup 

na závěrečnou expedici za pokladem potštejnského hradního pána. 

Líbila se mně ta hra, ve které jsme se měli naučit zpaměti strááááš-

ně dlouhou větu o Indiana Jonesovi (bylo to nějak takhle: Pro zálo-
hu na expedici je možno se dostavit do pokladny institutu vždy od pondělí 
do pátku sudý týden předchozího měsíce.) A to jsme měli nasoukat do 

hlavy a potom přenést přes celý tábor až k Pavle a bez chyby jí to 

říct. A když tam chyba byla, tak jsme museli jít znova. Uffff. 

 A jednou nám paní správcová se strašně dlouhým jménem, co 

si stejně nikdo nepamatoval, řekla, že odpoledne budou za táborem 

dva koně, na kterých můžeme jezdit. Takže holky jezdily a já jsem 

radši šla do bazénu (výjimečně jsme ho měli dovolený, protože bylo 

teplo) a potom jsem ještě zkusila lézt po stěně s paní učitelkou. 

Nasoukala mě do postroje (no skoro jak na koně) a zespodu mě 

jistila. Vylezla jsem asi do půlky a pak jsem nevěděla, jak zpátky. 

A paní učitelka na mě volala, ať se nebojím a pustím se. Mně to 

bylo divný, tak jsem se nepustila. Ale bolely mě ruce a paní učitelka 

znova volala, ať se pustím a spadnu, tak jsem se pustila ….. a spadla 

jsem. Ale jenom kousek, než se napnulo lano a potom jsem pomalu 

jak pytel brambor dojela dolů a paní učitelka se smála.

 Teď jsme dozkoušeli pět nových dvojhlasých lidovek a nau-

čili jsme se hrát 7 tónů na flétnu - holky, co na flétnu chodí, toho 

umějí o hodně víc. Nejhroznější bylo, když jsme se to začínali 

učit a znělo to, jako když brzdí vlak. Ale už nikdo nepodfukuje 

(pod prstama)  a je to lepší.

 Poslední večer byla posunutá večerka a my jsme měli tábo-

rák a u něj jsme mohli zpívat docela hodně dlouho. Zpívali jsme 

takovou štafetu - Já jsem muzikant a přicházím k vám z české 

země - a měli jsme rychle vymyslet, na co budeme hrát a jak 

to předvedem. Paní učitelka, Hanka a Lída hrály na niněru - ni 

ni ni ni a holky vedle nich si vybraly pozoun - poz poz poz poz. 

A nakonec potom byl ohňostroj.

 Zpátky jsme přijeli zase autobusem a už se těším na nedělní 

zkoušky, až se uvidím s ostatníma, které ve čtvrtek nepotkávám. 

 Tak ahoj a přijď v prosinci na koncert.

 Vše začalo na sklonku léta tohoto roku, kdy se několik za-

stánců zdravé výživy rozhodlo založit spolek pro povznesení této 

blahodárné suroviny. Právě v tuto dobu je nejvyšší čas očistit 

bůček od všech lží a nepravdivých pomluv a zastavit tak mar-

kantní rozmach všech těch až nepřirozeně libových mas v našich 

kuchyních a vrátit se zpět k potravinám, na které je tělo Čecha 

stavěno. Rozhodli jsme se šířit osvětu a vyzvednout bůček zpět 

mezi elitu gastronomických surovin.

 Historicky první schůze Společnosti přátel bůčku se konala 

9. 9. 2005 v Soukromém klubu Vinotéka. Po bouřlivé debatě byl 

zvolen předsedou SPB p. J. Vanický a poté část představenstva 

výboru. 

 V měsíci září proběhl pod záštitou SPB I. ročník kulinářské 

soutěže Segedin Open, který se těšil hojné účasti.  

 Na druhé valné hromadě SPB, která se konala 14. 10. 2005 

v Soukromém klubu Vinotéka bylo schváleno několik cílů do 

budoucnosti:

 Do poloviny prosince tohoto roku uspořádat soutěžní klání nere-
gistrovaných kuchařů o nejlepší bůčkovou roládu.

 Na jaře 2006 zasadit slavnostně nad Lipovou strání borovici 
„BŮČBENKU“.

 Během léta 2006 zahájit seriál soutěží s bůčkovou tématikou 
„BŮČKOBRANÍ 2006“

 Od poloviny listopadu tohoto roku budete moci navštívit naše 
internetové stránky na adrese WWW.bucek.kvalitne.cz, kde se do-
zvíte více informací a mnoho užitečných rad pro přijetí do SPB

Bůčku čest
Za SPB Novák Libor, tiskový mluvčí

VIDĚLA JSEM BŮČEK NAD ORLICÍ ŘEKOU

NOVÝ ZÉLAND 

 Zveme všechny zájemce na II. promítání fotografií cesto-

vatelů a dobrodruhů manželů Martina a Zuzky Novákových 

z Liberce.

 Tentokrát máte možnost zhlédnout fotografie a vyslechnout 

poutavé vyprávění na téma:

NOVÝ ZÉLAND 

Putování krajinou obrovských ptáků MOA

a domorodých Maorů.

Kdy:  14. 11. 2005 v 19.30 hod
Kde: VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí (zemědělka)

- společenská místnost

Jste všichni srdečně zváni

tel./fax/zázn.: 494 323 733

tel.: 494 323 295

tel.: 494 323 277 /prodejna/

Z I M N ÍZ I M N Í

N A BN A B Í D K AÍ D K A

POSYPOVÉ SMĚSPOSYPOVÉ SMĚSI A POSYPOVI A POSYPOVOU SŮLOU SŮL

EKOLOGICKÝ POSYPKOLOGICKÝ POSYP DEFROSTER DEFROSTER

- - ŠETRNÝ K POVRCHŮM CHODNÍKŮ

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO AUTOCHLADIČŮ - POLARPOLAR

NEMRZNOUCÍ KAPALINA DO ODSTŘIKOVAČŮ - KRYOKRYO

DESTILOVANÁ VODAROZMRAZOVAČE SKEL A ZÁMKŮ



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 20

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

PO BOJIŠTI ROKU 1866
12. listopadu 2005

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD 

Kostelec nad Orlicí v 7:12 hodin odjezd vlakem 

do Václavic

Trasa pěšího výletu: Václavice - Dobenín - Branka - Vysokov - památník 
- Ovčák - Kréta - Kramolka - Náchod. „Naučná stezka  s nejzajímavěj-
šími místy a s památníky na bitvu u Náchoda 27.6.1866“. Délka trasy 
cca  12 km. Návrat vlakem do Kostelce nad Orlicí.
Vedoucí akce: p. Zeman

K PODLISKÉMU MLÝNU 
26. listopadu 2005

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u kašny na náměstí

Trasa pěšího výletu: Kostelec nad Orlicí - Synkov - Libel - Podlisský 
mlýn - Hřibiny - Malá Ledská - Častolovice - Kostelec nad Orlicí. Délka 
trasy cca 14 km.
Vedoucí akce: pí. Hrdličková

Z HISTORIE

ŠKOPŮV MLÝN č.p. 158 V MLÝNSKÉ ULICI
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 V době, kdy si město Kostelec nad Orlicí pořídilo acetylénové 

osvětlení za poměrně vysokou finanční částku včetně půjčky, 

nabídla mu spořitelna ke koupi tzv. Škopův mlýn, čp. 158. 

Jednalo se o  bývalý „Velký neboli panský mlýn“ v uličce, která 

odbočovala z ulice Široká (dnes Husovy ul.), dále vedla dnešní 

ulicí Purkyňovou přes trať a končila u zmíněného mlýna. Tehdy 

se nazývala „Mlýnská ulice“. Mlýn byl umístěn na náhonu, který 

byl k němu veden od bývalé plovárny a splavu a končí u mostu 

na Skálu. Mlýn je zmiňován již v Registrech právních důchodů 

panství Potštejnského v r. 1587. Popisován je zde jako součást 

panského dvora u nynějšího starého zámku takto: „K témuž 

dvoru jsou poctivá pastviště dobře ohrazená … Pod nimi jest  

mlýn o třech kolách moučných a jednom kole sladovém a čtyrech 

stupách, v kterých se náchlebník chová a každého tého dne při 

nejmenším všelikého obilí výmelného mimo to, což k potřebě 

domácí se mele a prachův všelikých na vepře krmné vydá 

po 4 korcích … V témže mlýně každého roku může se volův 

(neboť k tomu dostatek prachův výmelných jest/i vepřův vy-

krmiti 15 … Nad týmž městem jest také mlýn slove Horní …“ 

(Podhorní mlýn).

Dokončení v příštím čísle.



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 21

DALŠÍ START VOZU ŠKODA FABIA KIT CAR

 Labské Trotina rallye se zúčastnila s vozem Škoda Fabia Kit 

Car i posádka Jan Kopecký-Filip Schovánek. Východočeská sou-

těž byla zařazena do seriálu Mistrovství ČR ve sprintrallye a i ve 

třídě „A6“ se sešla na startu kvalitní konkurence.

 Pro Honzu Kopeckého byla tato soutěž „domácí“, neboť 

úseky rychlostních zkoušek vedly v jeho rodném kraji. Na tech-

nických rychlostních zkouškách se dařilo posádce Jan Kopecký-

Filip Schovánek s nově vyvíjeným vozem Škoda Fabia Kit Car 

udržovat dobré tempo a potvrzovali tak roli jednoho z favoritů 

třídy „A6“. Po čtvrté rychlostní zkoušce se dokázal Jan Kopecký 

probojovat na průběžné páté místo v hodnocení všech tříd a stále 

si udržoval vedoucí příčku v hodnocení třídy „A6“. Do závěrečné 

rychlostní zkoušky startoval Jan Kopecký s náskokem 5,2 vteřiny 

na Romana Odložilíka a 8 sekund na Josefa Petáka. Přesto se 

v cíli soutěže mohla posádka Jan Kopecký-Filip Schovánek ra-

dovat „pouze“ ze stříbrného věnce ve své třídě, neboť po sedmé 

rychlostní zkoušce byl rychlejší Josef Peták o 0,3 vteřiny…

 „Soutěž byla určitě povedená a my jsme se pochopitelně snažili 
vyhrát třídu A6. Bohužel v závěrečné erzetě byly pasáže, kdy se vůz 
musel znovu rozjíždět z nižších rychlostí a nám nastřádaný náskok 
během soutěže pro udržení vedoucí příčky nestačil. S dosaženým časem 
v posledním rychlostním testu jsme pochopitelně nemohli být spokojeni, 
i když si nejsem vědom žádné výraznější jezdecké chyby. Pokud budeme 
startovat s vozem Škoda Fabia Kit Car ve Vsetíně, tak bychom rádi opět 
bojovali o vítězství ve třídě A6,“ řekl Jan Kopecký.

RALLYE PŘÍBRAM

Vážení sportovní přátelé, 

 naše posádka Jan Kopecký a Filip Schovánek se ve dnech 

23. - 25. 09. 2005 zúčastnila rallye Příbram. Průběžné třetí místo 

Mezinárodního Mistrovství ČR v rallye v absolutní klasifikaci 

a vítězství mezi produkčními vozy na náročné Barum rallye 2005 

řadilo posádku týmu Matador Pneusport mezi favority skupiny 

produkčních vozů v Příbrami.

 Hlavním úkolem týmu na příbramské soutěži bylo další testo-

vání sportovních pneumatik Matador, a proto absolvovali Honza 

s Filipem opět celou soutěž na sportovních pláštích Matador. 

Veškeré poznatky z této rallye budou sloužit technikům Matador 

Pneusport pro další stupeň vývoje těchto sportovních plášťů.

 Bohužel v šesté rychlostní zkoušce Sádek-Bohutín postihl 

posádku defekt pneumatiky. Posádka se rozhodla vyměnit pne-

umatiku přímo na trati rychlostní zkoušky, neboť během soutěže 

v Českém Krumlově se ocitla posádka ve stejné situaci. Bohužel 

poškozená pneumatika do cíle rychlostní zkoušky poničila vůz 

a především brzdovou soustavu natolik, že závady na voze byly dů-

vodem k odstoupení ze soutěže. Proto tentokrát Honza s Filipem 

zvolili variantu s výměnou pneumatiky na trati rychlostní zkoušky. 

Bohužel více než čtyřminutová ztráta v této rychlostní zkoušce roz-

hodla o tom, že posádka Matador Pneusport nemohla dosáhnout 

v Příbrami výraznějšího úspěchu. Defekt poukázal na krásu auto-

mobilových soutěží, kdy nelze nikdy dopředu odhadnout výsledek 

v soutěži. Proto je každý dosažený úspěch velmi cenným.

 Skvělým výkonem Jana Kopeckého a Filipa Schovánka se 

nakonec podařilo, aby se produkční Mitsubishi Lancer EVO VII 

dokázalo posunout ze šestadvacátého místa po šesté rychlostní 

zkoušce až na místo deváté v cíli soutěže. Závěrečnou bronzovou 

příčku mezi produkčními vozy lze nakonec považovat za úspěch, 

neboť mezi produkčními vozy po šesté erzetě figurovala posádka 

týmu Matador Pneusport až na místě jedenáctém. Je třeba ovšem 

sportovně přiznat, že ke třetímu místu mezi produkčními vozy 

Honzovi a Filipovi pomohla částečně i smůla jejich soupeřů.

 Startem v Rallye Příbram 2005 se posádka Jan Kopecký - Filip 

Schovánek rozloučila s letošním šampionátem Mezinárodního 

Mistrovství ČR v rallye. V současné době se již připravují na 

start v barvách továrního týmu Škoda Motorsport s vozem Škoda 

Fabia WRC 05 v Rallye Korzika ve dnech 21. - 23. 10 a Katalán-

ské rallye ve dnech 28. - 30. 10.

 „O konečném výsledku rozhodl defekt pneumatiky na šesté rychlostní 
zkoušce. Se ztrátou čtyř minut nešlo pomýšlet na nejvyšší příčky mezi 
produkčními vozy. Nakonec můžeme být se třetím místem ve skupině 
spokojeni, když během soutěže potkala smůla některé z našich soupe-
řů. Během soutěže získali technici Matador Pneusport mnoho dalších 
cenných poznatků pro vývoj sportovních plášťů a to bylo také hlavním 
cílem startu v Příbrami,“ sdělil v cíli soutěže Josef Kopecký.

ZE SPORTU
 Ve dnech 7. - 8. 10. 2005 se naše posádka Jan Kopecký a Filip 

Schovánek zúčastní Rallysprintu v Hradci Králové a odstartují 

s vozem Škoda Fabia KIT CAR 1600. Budeme potěšeni Vaší 

navštěvou na tomto závodě.

 Děkujeme Vám za spolupráci 

S pozdravem Kopecký Josef, Havel Jan



Zpravodaj města Listopad 2005 str. 22

 Koncem září a v říjnu vstoupily tři týmy flor-

balového klubu FbK Kostelec nad Orlicí do 

další sezony. Oproti minulým obdobím jsme 

navíc přihlásili do soutěží juniorský tým, který 

však hraje v mužské kategorii z důvodu nižších 

nákladů na dopravu. 

 Organizačně jde o první rok právní subjektivity FbK. 

V současnosti se aktivně zapojuje do činnosti přibližně šedesát 

členů, z toho dvě třetiny v mládežnických kategoriích. Při činnosti 

s mládeží se opíráme o dlouholetou spolupráci s místním Domem 

dětí a mládeže, který drží nad přípravkou, žáky a juniorkou pat-

ronát. Klub se připravuje na významné změny v oblasti tréninku, 

kterými jsou tolik očekávaný přístup do haly Zemědělské školy 

a pořízení mantinelů formou pronájmu od Florbalové unie.

FbK DDM Kostelec n./O. - FBO Baník Vamberk 3:1

FbK DDM Kostelec n./O. - FbK JAWS UO 3:2

FbK DDM Kostelec n./O. - FTS Florbal Náchod B 1:2

FbK DDM Kostelec n./O. - Torpédo Náchod 1:3

 V kategorii starších žáků hraje většina chlapců, kteří svým věkem 

patří ještě do mladších, a tak dosáhnout pěkných výsledků nebude 

jednoduché. V době uzávěrky byly odehrány pouze tyto zápasy.

FLORBALOVÉ SOUTĚŽE

1. FbK Kostelec n./O. 4 3 0 1 16:11 6

2. FbC Maddox Přelouč 4 2 1 1 19:13 5

3. TJ Sokol Nová Paka-Falcons 4 2 1 1 17:11 5

4. Orel Rtyně v Podkrkonoší 4 2 1 1 15:17 5

Tabulka:

Juniorka zahájila své působení v Severovýchodní soutěži 

úspěšně, ale v dalších utkáních selhala útočná činnost

Výsledky:

1. FBC Nové Město n./M. 6 4 0 2 37:23 8

2. Torpédo Náchod 6 4 0 2 33:26 8

3. FTS Florbal Náchod B 6 4 0 2 23:18 8

4. SK Supy Žamberk 6 4 0 2 30:32 8

5. FbK DDM Kostelec n./O. 4 2 0 2 8:8 4

6. FBO Baník   6 2 0 4 16:22 4

7. FbK JAWS UO 4 1 1 2 20:16 3

8. TJ Sokol Choceň-Pipichovci 6 1 1 4 26:37 3

9. FBC Orel Vysoké Mýto 4 1 0 3 11:22 2

Tabulka:

Starší žáci

FbK DDM Kostelec n./O. - Sokol Pardubice 1:5

FbK DDM Kostelec n./O. - SK Demons Juvenis   

   Přibyslav 3:7

FbK Kostelec n./O. - FBC Sokol Ústí nad Orlicí 1:0

FbK Kostelec n./O. - Orel Rtyně v Podkrkonoší 4:5

FbK Kostelec n./O. - TJ Sokol Nová Paka-Falcons 5:3

FbK Kostelec n./O. - Fighter Sokol Pardubice 6:3

Muži hrají v Severovýchodním přeboru důstojnou roli

a měli by bojovat o postup do Sv. ligy.

Výsledky:

J. N.

Výsledky:

Absolutní pořadní v soutěži:

1. Pech Václav - Uhel Petr Ford Focus WRC  

  00:37:20.1

2. Trněný Karel - Pritzl Václav Škoda Octavia WRC  

  00:38:33.1

3. Flídr Leoš - Ehl Bohumil  Škoda Octavia WRC  

  00:38:58.0

4. Komárek David - Roupec Zdeněk  Mitsubishi Lancer EVO VI

  00:39:16.9

5. Peták Josef - Joska Libor  Renault Clio S1600  

  00:39:37.7

6. Kopecký Jan - Schovánek Filip  Škoda Fabia Kit Car  

  00:39:38.0 

7. Odložilík Roman - Odložilík Pavel Renault Clio S1600  

  00:39:38.7

Celkové pořadí ve třídě A6

1. Peták Josef - Joska Libor Renault Clio S1600  

  00:39:37.7 

2. Kopecký Jan - Schovánek Filip Škoda Fabia Kit Car  

  00:39:38.0

3. Odložilík Roman - Odložilík Pavel Renault Clio S1600  

  00:39:38.7

 „Labská Trotina rallye byla pro Honzu domácí soutěží. V tom byla 
možná těžší, protože se na soutěž přišlo podívat mnoho známých a přá-
tel. Rozhodně chtěl v této soutěži zvítězit, ale tentokrát to nevyšlo. Výkon 
posádky můžeme hodnotit kladně, ale je třeba hledat další rezervy, 
abychom si z další soutěže mohli odvest zlatý věnec v hodnocení třídy,“ 
dodal Josef Kopecký.

5. FTC Vysoké Mýto 4 2 0 2 20:14 4

6. FBC REAST TJ Jablonné n./O. 4 1 1 2 16:20 3

7. FBC Sokol Ústí nad Orlicí 2 1 0 1 8:4 2

8. FbK Gymnázium Česká Třebová 2 1 0 1 7:7 2

9. Fighter Sokol Pardubice  4 0 0 4 9:30 0

 

v Rychnově nad Kněžnou, Javornická ulice č.p. 894
(ulice pod prodejnou PLUS ve doře žlutého rod. domu a ubytovny)

Kontakt: 605972338, 604538517, 494531423

Otevřeno: PO, ÚT, ČTPO, ÚT, ČT  15 - 17 hod. STST  8 - 11 hod. PÁPÁ  9 - 14 hod.

Čistění oděvů, oděvních součástí, oděvů z přírodní
a velurové usně, praní prádla hotelového, ložního,

stolního a pracovních oděvů. Opravy veškeré obuvi, 
rozšiřování zužování, ortopedické opravy, brašnářství. 

Čištění peří, šítí nových dek a spacích pytlů.

NABÍZ ÍME SLUŽBYNABÍZ ÍME SLUŽBY

ČISTÍRNA ODĚVŮ A PEŘÍ,
SBĚRNA OBUVI K OPRAVĚ



Zpravodaj města Listopad 2005 str. 23

VAŠE STAROSTI PŘENECHTE NÁM

Pomůžeme Vám prodat Váš starý počítač.

Můžete si u nás koupit nový počítač.

Nemáte-li hotovost, tak i na splátky.

POČÍTAČE A ŠKOLNÍ POTŘEBY
Rozbil se Vám počítač? OPRAVÍME

Máte virus na Vašem počítači? VYLÉČÍME

Nevíte si rady s Vaším počítačem? PORADÍME

POČÍTAČE A ŠKOLNÍ POTŘEBY
Komenského 539 (vedle REX baru)

517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel: 494 320019   Mobil: 603 157396

TRUHLÁŘSTVÍ
Miloš Fajfr Masarykova 1224

Kostelec nad Orlicí
Tel. 608 337 740

p
ro

v
á

d
í:

p
ro

v
á

d
í:

- vestavěné skříně na míru

- kuchyňské linky včetně el. spotřebičů

- obložkové dveře

- plovoucí podlahy a jiné vybavení vašeho  
 bytu nebo kanceláře

Firma MI KAFirma MI KA   --   SPORTSPORT
Palackého náměstí 27, Kostelec nad OrlicíPalackého náměstí 27, Kostelec nad Orlicí

TENIS –  OBLEČENÍ
VYPLÉTÁNÍ RAKET

TENISOVÉ RAKETY – MÍČE
TENISOVÉ VÝPLETY

HOKEJOVÁ VÝZBROJ

NABÍZÍ:

RUK AVICE 

HELMY

ŠTULPNY

K ALHOTY

BRUSLE

HOKEJKY

.

Palackého nám. 43,
Kostelec nad Orlicí
t e l . :  4 9 4  3 2 3  9 3 4t e l . :  4 9 4  3 2 3  9 3 4

CukrářstvíCukrářství P ICCOLOP ICCOLO
Vaši vánočn í  pohodu u bohatě prost řeného s to lu 
ješ tě zpř í jemn í
s l adkost i  z  naš í  cukrá rny .

Těšíme se na Vaši návštěvu.Těšíme se na Vaši návštěvu.

Na objednávky uskutečněné doNa objednávky uskutečněné do
30. listopadu poskytneme slevu30. listopadu poskytneme slevu

10% na cukroví10% na cukroví
5% na ostatní naše výrobky.5% na ostatní naše výrobky.

Vánoční cukroví,Vánoční cukroví,
dorty, zákusky, dorty, zákusky, 

roládyrolády
a mini zákusky.a mini zákusky.
NezapomeňteNezapomeňte

si včas objednatsi včas objednat !

S A U N A
na STADIONU v KOSTELCI NAD ORLICÍ

ÚTERÝ
16:00 - 19:00

ŽENY

STŘEDA
16:00 - 19:30

MUŽI

PÁTEK
16:00 - 18:00

RODIČE S DĚTMI

PÁTEK
18:00 - 20:30
SPOLEČNÁ

SOBOTA
15:00 - 17:00

ŽENY

 SOBOTA
17:15 - 19:30
SPOLEČNÁ
MUŽI+ŽENY

VSTUP
I JEDNOTLIVĚ

sauna.kostelec@seznam.cz
http://sauna.kostelec.sweb.cz Tel.: 776 656 586
DĚTI DO 12 LET VSTUP ZDARMA, MLÁDEŽ DO 18 LET 40,- Kč

RAŠELINOVÉ KOUPELE, OBČERSTVENÍ

ZAHÁJENÍ SEZONY 2005/2006 - 4. ŘÍJNA 2005

KOSMET IKAKOSMET IKA telefon: 494 323 608
privat: 494 322 658

objednávky:objednávky:

Naďa Matějková

M A S Á Ž EM A S Á Ž E telefon: 732 816 801
objednávky:objednávky:

Martina Dašková

ČAJŮ
ZDRAVÉHO VAŘENÍ
RACIONÁLNÍ VÝŽIVY

BEZLEPKOVÝCH VÝROBKŮ

Č. SAYONARA
Č. HANNASAKI

Č. dle 
HOROSKOPŮ

MASTI
TINKTURY

DETOXIKAČNÍ 
koncentráty

a vše pro
Vaše bolavé

tělíčko
i prevenci

Otevřeno: Po - Pá hod. 9.30 - 11.45 hod. 14 - 16.30 hod.

Najdete nás na náměstí ul. I. J. Pešiny
v I. patře domu č. 40 (naproti Čes. spořitelně)

Přijďte podpořit zdraví
Vaše i Vašich blízkých

prodejnaprodejna


